
 

1 
 

Piła,   24  marca 2023 r. 
 

WZP.272.18.2023.III 
 

 
Do wszystkich Wykonawców  
w postępowaniu o nr WZP.272.18.2023.III 

 
 
dotyczy postępowania p.n.: Usługa ubezpieczenia Powiatu Pilskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 
 
Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści: 

Do Część I (pytania od 1 – 19) 

Pytanie 1:  
Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny 
i przewidywanego czasu dopuszczenia do użytkowania. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2:  
Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 3:  
Czy zamawiający posiada budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji. Jeśli tak prosimy 
o podanie ich wartości i lokalizacji. Prosimy o  podanie przyczyny np. czeka na sprzedaż, czeka na 
remont, czeka na rozbiórkę. 
 

Odpowiedź: 

Do ubezpieczenia zgłoszono budynki które są aktualnie eksploatowane. Zamawiający  nie wyklucza 
możliwości wyłączenia z eksploatacji swojego mienia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. 
 
Pytanie 4:  
Czy zamawiający posiada do ubezpieczenia instalacje solarne, panele fotowoltaiczne? Jeśli tak 
prosimy o poniższe informacje: 
-kiedy instancja została oddana do eksploatacji 
- producent, typ i ilość paneli fotowoltaicznych;  producent, typ i ilość falowników (inwerterów) 
- nominalna szczytowa moc urządzenia 
-miejsce instancji (montażu) :  
a/ czy na obiekcie (jeśli tak to jakim i czy na dachu płaskim, czy pochyłym; a może na elewacji...)  
b/czy montaż przy podłożu na gruncie* 



 

2 
 

- czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej lub gruntowej (podparcia konstrukcji) 
- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową 
- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza sztywne 
itp.) 
- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny 
*Dla instancji gruntowej dodatkowo:  
-czy zainstalowano ogrodzenie powyżej 2 m 
- czy wprowadzono regulację dotyczącą utrzymania okalającej roślinności w stałej wysokości nie 
przekraczającej 20 cm 
- czy jest ochrona, monitoring video itp. 
- szczególne zagrożenia naturalne np. powód  
- czy klient posiada opinię lub ekspertyzę rzeczoznawcy budowlanego potwierdzającą, że instalacja 
fotowoltaiczna nie zagraża konstrukcji budynku. 
- czy dokumentacja projektowa instalacji fotowoltaicznej została pozytywnie zaopiniowana przez 
Rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że: 
- instalacja została oddana do eksploatacji 04.10.2021 r. 

- producent, typ i ilość paneli fotowoltaicznych: producent: CANADIAN SOLAR INC., 545, Speedvale 

Avenue West, Guelph, N1K 1E6 Canada, typ: HiKu moduł MONO PERC 365MS, ilość 56 szt; falownik: 
producent: BayWa r.e. Solar Energy Systems, ul. Willowa 97, 32-085 Modlniczka, typ: Falownik 
SUN2000-20KTL-M0, ilość: 1 szt.; 

- nominalna szczytowa moc urządzenia: nominalna moc max jednego panela fotowoltaicznego: 
365 W; 

- miejsce instalacji (montażu): na dachu płaskim ze spadkiem; 

- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową: TAK 

- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza sztywne 
itp.): panele fotowoltaiczne znajdują się na dachu do którego nie ma dostępu dla osób postronnych 
(drzwi zamykane na klucz), konstrukcja mocowania paneli z profili i kątowników stalowych 
przytwierdzonych do podłoża na śruby mocujące, dodatkowo dociążona 

- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny: monitorowana jest produkcja PV [kWh] 
instalacji, brak monitoringu wizyjnego.  

Zamawiający nie posiada instalacji gruntowej.  

 
Pytanie 5:  
Czy Zamawiający posiada namioty, jeśli tak prosimy o podanie wartości, konstrukcji. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada namiot o wartości ok. 60.000 zł – konstrukcja metalowo/brezentowa. 

Pytanie 6:  
Prosimy o potwierdzenie, że  zakresem ochrony  nie będą obejmowane imprezy związane ze  
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, raffting, canyoning 
itp. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza organizacji w/w imprez. 
 



 

3 
 

Pytanie 7:  
Prosimy o potwierdzenie, że organizowane imprezy, podczas których będą pokazy sztucznych ogni, 
fajerwerków będą przeprowadzane przez specjalistyczne firmy 
 

Odpowiedź: 

W przypadku organizacji tego rodzaju imprezy – zamawiający potwierdza skorzystanie z usługi 
wyspecjalizowanej firmy. 
 
Pytanie 8:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
związanych z posiadaniem, użytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem  wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów, a także w związku z poradzeniem działalności związanej z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Zamawiający nie posiada, nie użytkuje i nie zarządza wysypiskiem oraz 
miejscem składowania odpadów. 
 

Pytanie 9:  
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczeni odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzieleniem świadczeń medycznych. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w ramach OC za szkody związane z działalnością około medyczną 
ochrona dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej lub 
placówek oświatowych na rzecz podopiecznych. 
 
 
Pytanie 10:  
Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią 
swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MOPS przed narażeniem na działanie 
COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 11:  
Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej 
przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
DPS/MOPS. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 
posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury 
planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 



 

4 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 13: 
Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: 
budowli hydrotermicznych (tj. nadbrzeża, mosty, przepusty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku informacji twierdzącej prosimy 
o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia budowli inżynieryjno – budowlanych w postaci mostów. 

 

Pytanie 14: 
Czy wśród ubezpieczonego mienia znajdują się mosty i przepusty ? Jeśli tak prosimy o podanie ich 
wartości wraz z wykazem 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia budowli inżynieryjno  – budowlanych w postaci  mostów. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o informację gdzie znajduje się kolejka wąskotorowa-stanowiąca eksponat, jaka jest jej 
wartość. 
 

Odpowiedź: 

Parowóz HF HENSCHEL – miejsce – Białośliwie – wartość 40.000 zł. 
Wagon towarowo-bagażowy – wartość 6.500 PLN. 
 

Pytanie 16: 
Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat 
w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, limity, franszyzy, udział własny. 
 

Odpowiedź: 

Szczegółowa informacja nt. zakresu ubezpieczenia znajduje się w załącznikach 3.1, 3.2 oraz 3.3 do 
SWZ. 
 
Pytanie 17: 
W związku w poniższymi szkodami proszę o podanie przyczyny szkody i co klient zrobił po szkodzie, 
aby zapobiec podobnym szkodom.  
Szkoda z dnia 19.06.2020 wypłata 57.956,35zł  
Szkoda z dnia 16.03.2021 wypłata 43.070,86zł  
Szkoda z dnia 30.01.2022 wypłata 28.909,00zł  
Szkoda z dnia 29.03.2022 wypłata 20.000,00zł  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że:  

1. Szkoda  z dnia 19.06.2020 wypłata 57.956,35 zł – przyczyną szkody było zalanie pomieszczeń 
szkoły  ( ZSB Piła)  wskutek cofnięcia się wód opadowych i ścieków sanitarnych  - w ramach  
usuwania skutków szkody, w celu uniknięcia ponownego zdarzenia, w studzienkach 



 

5 
 

znajdujących się na ternie budynku zamontowano tzw. klapy zwrotne, które  eliminują 
możliwość ponownego  zalania pomieszczeń. 

2. Szkoda z dnia 16.03.2021 wypłata 43.070,86 zł – przyczyną szkody było zalanie pomieszczeń 
Internatu  Zespołu Szkół im. St. Staszica  w wyniku awarii instalacji wodno-kanalizacyjnej. 
Ubezpieczony w  ramach usuwania skutków  szkody dokonał wymiany „przestarzałej” 
instalacji na nową, zgodną z aktualnymi rozwiązaniami technicznymi; 

3. Szkoda z dnia 30.01.2022 wypłata 28.909,00 zł – przyczyną szkody był huragan; ubezpieczony 
(SOSW Piła)  w trakcie prowadzenia prac mających na celu usunięcie szkody  (uszkodzony 
dach budynku) zastosował materiały mocujące o parametrach technicznych dających większa 
gwarancję na uniknięcie ponownej szkody; 

4. Szkoda z dnia 29.03.2022 wypłata 20.000,00 zł – przyczyną szkody był huragan;  uszkodzeniu 
uległ budynek (kościół garnizonowy). 
 

Pytanie 18: 
Prosimy o włączenie do zakresu poniższej klauzuli do ubezpieczenia. 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek 
innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, 
Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, 
program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące 
własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową 
ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych 
oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania 
danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom 
komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w 
tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, 
„Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 
wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje 
wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie 



 

6 
 

szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn 
opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być 
uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych 
na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę 
wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z 
niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 
obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego  
ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 
pozyskane ani skompilowane. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przyjmuje Klauzulę CYBER w treści OWU Wykonawcy, którego oferta 
zostanie wybrana za najkorzystniejszą, o ile jej zastosowanie ma u Wykonawcy charakter 
obligatoryjny i z zastrzeżeniem że ograniczenie ochrony wynikające z klauzuli CYBER nie wpływa na 
ograniczenie ochrony mienia gdy dojdzie do fizycznej szkody w postaci jego utraty, uszkodzenie 
wynikającego w związku ze zdarzeniem z zakresu ochrony gwarantowanej na podstawie Załącznika nr 
3.1 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), przykładowo jeśli na skutek naruszenie bezpieczeństwa 
sieci dojdzie np. do rozprzestrzenienie się pożaru na skutek braku zadziałania oprogramowania 
sterującego zabezpieczeniami ppż lub brak zadziałania centrali alarmowej na skutek ataku 
hackerskiego i brak możliwości zareagowania na ostrzeżenie pożarowe to ochrona ubezpieczeniowa 
dla mienia będzie gwarantowana w zakresie wymaganym w OPZ, bez względu na to że pośrednio do 
szkody przyczyniły się okoliczności wyłączone z zakresu ochrony tzw klauzulą CYBER. 
 

Pytanie 19: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako 
mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby 
zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, 
przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z załącznikiem 3.1 (OPZ do Części I) zakres ubezpieczenia 
dotyczy wszystkich ryzyk fizycznego uszkodzenia i utraty, z włączeniem ubezpieczenia wartości 
pieniężnych podczas transportu, z uwzględnieniem klauzul dodatkowych.  



 

7 
 

 

Pytania do całego zamówienia (pytania od 20 – 24)   

 
Pytanie  20: 
Prosimy o akceptację klauzuli wypowiedzenia w poniższym brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych 
niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych 
postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy   
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym 

do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu 

polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub   

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych 

w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące 

zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 

uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach,  

  Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 

pierwszego albo drugiego okresu polisowego.   

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 

zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 21: 
Prosimy o informację, czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka 
tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we 
wszystkich  zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub 
składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną 
informację,  jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 
3 lat. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szkodowość podana w załączniku nr 3.1E dotyczy wszystkich szkód 
powstałych w okresie od 21.04.2020r. do 14.02.2023r. w odniesieniu do zakresu opisanego 
w załączniku 3.1 (OPZ do Części I). Szkodowość podana w załączniku nr 3.2B dotyczy wszystkich szkód 
powstałych w okresie od 21.04.2020r. do 13.02.2023r. w odniesieniu do zakresu opisanego 
w załączniku 3.2 (OPZ do Części II). 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Zamawiającego jak 
i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli  
Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości 
o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za ostatnie co najmniej 3 lata.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szkodowość podana w załącznikach nr 3.1E oraz 3.2B dotyczy wszystkich 
jednostek organizacyjnych Zamawiającego, ubezpieczonych w okresie od 21.04.2020r. 



 

8 
 

 
Pytanie 23: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w umowie wymagają zgody obu stron.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmiany w umowach regulowane są zgodnie z ich postanowieniami oraz 
ustawą PZP i tam gdzie jest to wskazane zmiany wymagają zgody obu stron. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o wykreślenie zapisów §5 ust. 5-7 i §6 ws. kar umownych. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (pytania 
od 25 – 62) 

 

Pytanie 25: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest zabezpieczone 
w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności:  

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza stosowanie aktualnych przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
w stosunku do swojego mienia.  
 
Pytanie 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 
technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że 
w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza wykonywanie niezbędnych przeglądów mienia wymaganych prawem. 

 
Pytanie 27: 
Prosimy o informacje czy od 1997 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiła powódź. Jeśli tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nią lokalizacji oraz podanie przybliżonej 
wysokości strat.  
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego 
nie było zagrożone ryzykiem powodzi. 
Szczegółowe dane zagrożenia powodziowego dla obszaru Powiatu Pilskiego dostępne na stronie: 
www.wody.gov.pl  
 

http://www.wody.gov.pl/


 

9 
 

Pytanie 28: 
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym 
(w szczególności dotyczy dachów, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji).  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający do ubezpieczenia zgłosił obiekty dopuszczone do użytkowanie z potwierdzonymi 
przeglądami technicznymi. 
 

Pytanie 29: 
W przypadku wskazania obiektów w złym stanie technicznym, prosimy o ograniczenie zakresu  
ubezpieczenia dla takich obiektów do FLEXA.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 30: 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być budynki wyłączone 
z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia opisanym w załączniku nr 3.1A nie są 
obiekty przeznaczone do rozbiórki. W odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji będzie 
miała zastosowanie  kl. „11.Klauzula utrzymania ochrony dla obiektów wyłączonych z  eksploatacji” 
opisana w załączniku 3.1 (OPZ do Części I) SWZ. 
 

Pytanie 31: 
Jeśli ww. obiekty są zgłoszone do ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są 
zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu 
monitoringowi.  
 

Odpowiedź: 

Sposób zabezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji został opisany w kl. „11.Klauzula 
utrzymania ochrony dla obiektów wyłączonych z  eksploatacji” przywołana w załączniku 3.1 (OPZ do 
Części I) SWZ. 
 
Pytanie 32: 
Jeśli przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi, tunele, wiadukty, mosty, kładki, ścieżki rowerowe, 
prosimy o informacje o ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów 
i kładek dodatkowo prosimy o informacje o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji.  
 

Odpowiedź: 

Odpowiedź udzielone w pytaniu nr 13.  

 
Pytanie 33: 
W związku z zapisem na str. 6 opisu przedmiotu zamówienia, wg którego ubezpieczeniem na 
pierwsze ryzyko ma być objęta infrastruktura zewnętrzna drogowa i wodociągowa – prosimy 
o podanie wartości księgowej lub odtworzeniowej ww. przedmiotów. Bowiem mimo ubezpieczenia 
systemem pierwszego ryzyka, do oceny ryzyka i kalkulacji składki niezbędne jest określenie wartości 
tychże przedmiotów, co umożliwi oszacowanie ekspozycji na szkodę.  



 

10 
 

Odpowiedź: 

Wartość mienia deklarowanego do ubezpieczenia została uwzględniona w załączniku nr 3.1A do SWZ. 
 
 
Pytanie 34: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z informacją umieszczoną w załączniku nr 3.1. (OPZ do Części I): 
Klauzule wymienione w zakresie AR oraz EEI w części obligatoryjnej, jako „klauzule dodatkowe” oraz 
Klauzule dodatkowe wspólne dla AR i EEI mogą być stosowane łącznie.  Żadna z nich nie ma 
pierwszeństwa przed innymi.  W przypadku wykluczania się zakresu klauzul przyjmuje się rozwiązanie 
korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Jednocześnie dopuszcza się stosowanie klauzul o odmiennej treści, jeżeli zachowany zostanie 
analogiczny sens przywołanych klauzul (dotycz zakresu obligatoryjnego oraz fakultatywnego). 
Ponadto jeżeli zapisy OWU regulują zagadnienia poruszone w klauzulach dodatkowych (dotyczy 
zakresu obligatoryjnego oraz fakultatywnego) w sposób korzystniejszy dla Ubezpieczającego/ 
Ubezpieczonego, wówczas obowiązuje zapis korzystniejszy. 
 

Pytanie 35: 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą 
wysypiska lub składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w których 
prowadzona jest działalność związana utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym 
ich przetwarzaniem. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia opisanym w załączniku nr 3.1 (OPZ dla Części 
I) nie są objęte wysypiska lub składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w 
których prowadzona jest działalność związana utylizowaniem, odzyskiem odpadów. 
 
Pytanie 36: 
Zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - prosimy o potwierdzenie, że ochrona ma 
obejmować wyłącznie zdarzenia nieprzewidziane.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia opisany w załączniku 3.1 (OPZ do Części I) w pkt. 
1.1.1. (ubezpieczenie mienia) obejmuje wszelkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w 
miejscu ubezpieczenia, wynikające z nagłych i niezależnych  od woli Ubezpieczającego zdarzeń (tzw. 
all risks). 
 

Pytanie 37: 
Zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - prosimy o potwierdzenie, że 
ochrona ma obejmować wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidzialne, niezależne od woli 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego z wyjątkiem wyraźnie wyłączonych na podstawie ogólnych 
warunków ubezpieczenia.  

 

 



 

11 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia opisany w załączniku 3.1 (OPZ do Części I) w pkt. 
1.1.2. (ubezpieczenie sprzętu elektronicznego) obejmuje zdarzenia nagłe, nieprzewidzialne, 
niezależne od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego z wyjątkiem wyraźnie wyłączonych na 
podstawie ogólnych warunków ubezpieczenia, z zastrzeżeniem klauzul opisanych w ww. załączniku 
 

Pytanie 38: 
Zakres ubezpieczenia, str. 3 OPZ – „Ubezpieczenie obejmuje również koszty dodatkowe związane 
z zabezpieczeniem mienia przed zwiększeniem rozmiaru szkody, łącznie z kosztami ewakuacji  lub 
przekwaterowania osób i mienia, chociażby działania te okazały się nieskuteczne.” – prosimy 
o potwierdzenie, że koszty te są pokrywane w granicach sumy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

W zależności od danego stanu faktycznego limit na koszty dodatkowe może być pokrywany ponad 
sumę ubezpieczenia. Przykład stanowi katalog kosztów przywołanych w kl. „8.  Klauzula kosztów 
dodatkowych”, które będą pokrywane ponad sumę ubezpieczenia i limity wynikające z OWU. 
 

Pytanie 39: 

Zakres ubezpieczenia, str. 3 OPZ – „W odniesieniu do drzew (które stanowią nasadzenia wieloletnie), 
ochrona ubezpieczeniowa obejmuje następujące zdarzenia: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, 
upadek statku powietrznego, deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania 
i zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku 
przedmiotów na ubezpieczone mienie, zalanie, powódź.” – prosimy o wskazanie w którym 
przedmiocie ubezpieczenia (sumie ubezpieczenia) zostały ujęte drzewa (nasadzenia). Jednocześnie 
prosimy o wprowadzenie dla drzew (nasadzeń) limitu odpowiedzialności w wysokości 10 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do drzew, które stanowią nasadzenia 
wieloletnie. 
 
Pytanie 40: 
Przedmiot ubezpieczenia, str. 3-4 OPZ – w związku ze wskazaniem jako przedmiotu ubezpieczenia 
namiotów, prosimy o wskazanie ich lokalizacji oraz ich wartości wraz z mieniem się w nich 
znajdującym. 

 

Odpowiedź: 

Wartość ok. 60.000 PLN – konstrukcja metalowo/brezentowa, wykorzystywane głównie podczas 
organizacji imprez masowych. 
 
 
Pytanie 41: 
Przedmiot ubezpieczenia, str. 3-4 OPZ – „zagospodarowanie terenu (w tym nasadzenia wieloletnie)” 
– prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłasza Zamawiający do ubezpieczenia w ramach 
przedmiotu „zagospodarowanie terenu” oraz prosimy o podanie wartości tego mienia. Jednocześnie 
w odniesieniu do nasadzeń prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10 000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

 



 

12 
 

Odpowiedź: 

Poprzez zagospodarowanie terenu Zamawiający rozumie nakłady poniesione na zagospodarowanie 
nieruchomości w szczególności, ale nie ograniczając do, architektura zielona, podjazdy, chodniki, 
ogrodzenie itd. Wartość ww. mienia została ujęta w załączniku 3.1A do SWZ. 
 
 
Pytanie 42: 
Przedmiot ubezpieczenia, str. 3-4 OPZ – obiekty liniowe (m.in. drogi, wodociągi) - prosimy o podanie 
wartości tego mienia. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla wskazanego przedmiotu 
ubezpieczenia w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Szczegółowa informacja nt. przedmiotu ubezpieczenia oraz sposobu szacowania wartości 
ubezpieczeniowych została podana w załączniku 3.1A oraz 3.1B do SWZ. Zamawiający nie przewiduje 
wprowadzenia limitu dla obiektów liniowych w wysokości 100.000 PLN. 
 

Pytanie 43: 
Przedmiot ubezpieczenia, str. 3-4 OPZ – linie napowietrzne - prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie 
obejmuje linii znajdujących się w odległości większej niż 1000m od ubezpieczonych lokalizacji. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada linii znajdujących się w odległości większej niż 1000m od 
ubezpieczonych lokalizacji. 
 
Pytanie 44: 
Przedmiot ubezpieczenia, str. 3-4 OPZ - obiekty inżynierii lądowej i wodnej (w tym pozostające pod 
ziemią) prosimy o informację jakiego rodzaju mienie Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia w ramach 
ww. przedmiotu ubezpieczenia oraz prosimy o podanie wartości tego mienia. Jednocześnie prosimy 
o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego przedmiotu ubezpieczenia w wysokości 100 000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Szczegółowa informacja nt. przedmiotu ubezpieczenia oraz sposobu szacowania wartości 
ubezpieczeniowych została podana w załączniku 3.1A oraz 3.1B do SWZ. Zamawiający nie przewiduje 
wprowadzenia limitu dla obiektów  inżynierii lądowej i wodnej w wysokości 100.000 PLN. 
 

Pytanie 45: 
Przedmiot ubezpieczenia, str. 3-4 OPZ - obiekty inżynierii lądowej i wodnej (m.in. tunele, wiadukty, 
mosty, ekrany akustyczne, oznakowania, słupki, w tym pozostające pod ziemią) prosimy o informację 
jakiego rodzaju mienie Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia w ramach ww. przedmiotu 
ubezpieczenia oraz prosimy o podanie wartości tego mienia. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności dla tego przedmiotu ubezpieczenia w wysokości 100 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Szczegółowa informacja nt. przedmiotu ubezpieczenia oraz sposobu szacowania wartości 
ubezpieczeniowych została podana w załączniku 3.1A oraz 3.1B do SWZ. Zamawiający nie przewiduje 
wprowadzenia limitu dla obiektów inżynierii lądowej i wodnej w wysokości 100.000 PLN. 
Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w przedmiocie ubezpieczenia opisanym w załączniku nr 
3.1A do SWZ nie znajdują się mosty. 



 

13 
 

Pytanie 46: 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie łącznego limitu dla klauzuli 
w wysokości 30% łącznej sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 10 000 000 zł. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 47: 
Klauzula szkód w wyniku prac remontowych i modernizacyjnych – prosimy o oddanie, że z zakresu 
ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody 
powstałe wskutek:  

- katastrofy budowlanej,  

- wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 48: 
Klauzula pokrycia szkód związanych z pracami, na które wymagane jest pozwolenie na budowę – 
prosimy o przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych. W przypadku braku akceptacji, prosimy 
o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 49: 

Klauzula pokrycia dla kosztów uprzątnięcia po szkodzie w otoczeniu ubezpieczonego mienia – 

prosimy o przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, 

że klauzula ma zastosowanie wyłącznie w przypadku wystąpienia szkody objętej ochroną. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zgodnie z brzmieniem kl. „5. Klauzula 
pokrycia dla kosztów uprzątnięcia po szkodzie w otoczeniu ubezpieczonego mienia” ochroną objęte 
są koszty, za które Towarzystwo Ubezpieczeń ponosiłoby odpowiedzialność, gdyby doszło do 
uszkodzenia mienia. 
 

Pytanie 50: 

Klauzula utrzymania ochrony dla obiektów wyłączonych z  eksploatacji – prosimy o dodanie 
zastrzeżenia, że obiekty takie muszą być zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, 
odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi. 

 

Odpowiedź: 

Sposób zabezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji został opisany w kl. „11.Klauzula 
utrzymania ochrony dla obiektów wyłączonych z  eksploatacji” i odwołuje się także do zastrzeżeń 
przewidzianych OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU Wykonawcy precyzują sposób zabezpieczenia mienia 
przed dostępem osób trzecich, będą miały zastosowanie wymogi postawione w OWU. Jednocześnie 



 

14 
 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na arbitralne wpisanie do umowy obowiązku wyłączenia 
mediów.  
 

Pytanie 51: 

Klauzula transportu gotówki bez dodatkowego zabezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że 

transport wartości pieniężnych odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna 

odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez 

przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne lub aktu zastępującego przywołane rozporządzenie. 

W przypadku braku potwierdzenia prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: 
Transport gotówki odbywa się zgodnie z rozporządzeniem. 
 

Pytanie 52: 

1.1.2 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego (EEI) – Zakres ubezpieczenia – „(…) Przy czym nie 
dopuszcza się ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do (…) 

stosowania klauzuli konserwacji  

stosowania klauzuli dotyczącej systemu klimatyzacji (…)” – z uwagi na brak doprecyzowania 
wymienionych ograniczeń (poprzez wskazanie konkretnych nieakceptowalnych zapisów) prosimy o 
wykreślenie wskazanego wyżej zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje, że nie wyraża zgody na ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej w 

odniesieniu do: 

• stosowania klauzuli konserwacji, w ramach której nakłada się na Ubezpieczającego 

obowiązek posiadania umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, 

• stosowania klauzuli dotyczącej systemu klimatyzacji, w ramach której Wykonawca może 

odmówić wypłaty odszkodowania za zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu 

elektronicznego będące następstwem awarii urządzeń klimatyzacyjnych. 

 

Pytanie 53: 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - Klauzula automatycznego ubezpieczenia – prosimy 

o wprowadzenie limitu dla klauzuli w wysokości 30% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 54: 

Klauzula pokrycia dla szkód w związku z prowadzoną akcją ratowniczą – prosimy o wykreślenie zapisu 

„Odszkodowaniem objęty jest zarówno sprzęt ubezpieczony jak i pozostały będący własnością 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  



 

15 
 

Pytanie  55: 
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że z odpowiedzialności Ubezpieczyciela 
wyłączone są szkody wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 
budowlane wymagające pozwolenia na budowę oraz szkody wynikłe ze zdarzeń powstałych 
w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.  

 

Odpowiedź: 

Klauzula katastrofy budowlanej jest dedykowana obiektom posiadającym pozwolenie na 
użytkowanie. Jeżeli w ww. obiektach (lub w ich sąsiedztwie) będą prowadzone prace wymagające 
pozwolenia na budowę, wówczas w razie szkody fakt prowadzenia prac wymagających pozwolenia na 
budowę nie będzie przesłanką wyłączającą odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do mienia 
istniejącego, w tym budynku posiadającego pozwolenie na użytkowanie.   
 

Pytanie 56: 
Klauzula włączenia do pokrycia kosztów uprzątnięcia po szkodzie oraz zabezpieczenia mienia – 
prosimy o zmianę limitu na 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 57: 
Klauzula szkód zalaniowych – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 
100 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 58: 
Klauzula dodatkowego limitu dla mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto – prosimy 
o przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 59: 
Klauzula terroryzmu – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych, 

2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, 

3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku 
działania wirusów komputerowych 

4) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza 
lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem 
 

Odpowiedź: 

Oczekiwana treść kl. Terroryzmu została opisana w klauzulach fakultatywnych. Jeżeli OWU 
Wykonawcy przewidują wyłączenie  okoliczności przywołanych w punktach 1-4, wówczas nie będą 
one miały zastosowania również kl. Terroryzmu. 



 

16 
 

 

Pytanie 60: 
Klauzula zamieszek i niepokojów społecznych – prosimy o potwierdzenie, że z ochrony 
ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń 

działalności; 
2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez 

legalną władzę; 
3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub 

jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w niniejszej 
Klauzuli oraz, że z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące 
bezpośrednim lub pośrednim następstwem: 

1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, 
powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu 
ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady, 

2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu 
wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 
osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, 
socjalnych lub społecznych, 

3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub 
zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2 

 

Odpowiedź: 

Oczekiwana treść kl. zamieszek i niepokojów społecznych została opisana w klauzulach 
fakultatywnych. Jeżeli OWU Wykonawcy przewidują wyłączenie  okoliczności przywołanych w ww. 
punktach, wówczas nie będą one miały zastosowania również kl. zamieszek i niepokojów 
społecznych. 
 
 
Pytanie 61: 
Klauzula ubezpieczenia kradzieży zwykłej – prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte braki 
stwierdzone przy inwentaryzacji oraz braki wynikające z błędów rachunkowych oraz, że z zakresu 
ochrony wyłączone są wartości pieniężne oraz mienie znajdujące się na placach budów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 62: 
Klauzula ubezpieczenia kradzieży zwykłej – prosimy o zmianę limitu na 20 000 zł. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (pytania od 63 – 83) 

Pytanie 63: 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane 
przez priony, w szczególności wywołujące encefalopatie gąbczaste. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 



 

17 
 

Pytanie 64:  
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wynikające 
z zatruć pokarmowych, zakażeń lub przeniesienia choroby zakaźnej, o których istnieniu Ubezpieczony 
przed wystąpieniem szkody wiedział lub powinien był wiedzieć przy zachowaniu należytej 
staranności. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest pokrycie odpowiedzialności za szkody wynikające 
z zatruć pokarmowych, zakażeń lub przeniesienia choroby zakaźnej, o których istnieniu Ubezpieczony 
przed wystąpieniem szkody wiedział lub powinien był wiedzieć przy zachowaniu należytej staranności 
z zastrzeżeniem brzmienia kl.  „4. Klauzula Reprezentantów”. 
 

 
Pytanie 65: 
OC z tytułu nagłych i niespodziewanych szkód w środowisku naturalnym – prosimy o wykreślenie 
zapisu „ograniczenie 72 godzin winno zostać wydłużone do 30 dni”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 66: 
Prosimy o wykreślenie zapisu „OC za szkody wyrządzone osobom bliskim”. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

 
Pytanie 67: 
Czyste straty finansowe – prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są szkody: 

1) związane z działalnością: 

a) bankową lub ubezpieczeniową, 

b) księgową lub finansową, 

c) leasingową, 

d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania, 

e) reklamową, 

f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 

g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, 

kosztorysowaniu,  

2) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy, 

3) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,  

4) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych,  

5) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej,  

6) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych 

lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary 

damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności 

publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem kar 

umownych, do zapłacenia których zobowiązany był poszkodowany wskutek szkody 

polegającej na czystej stracie finansowej wyrządzonej mu przez Ubezpieczonego i 

objętej ochroną w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia,  



 

18 
 

7) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji 

administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko, 

8) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw 

autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub 

zdobnicze, 

9) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy 

zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej, 

10) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub 

gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie  

albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub 

należytego wykonania zobowiązania, 

11) w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także 

rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego, 

12) powstałych w ramach OC wzajemnej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli czystych strat finansowych zgodnie z 
brzmieniem OWU Wykonawcy, którego oferta okaże się najkorzystniejsza z zastrzeżeniem, że z 
klauzuli czystych strat finansowych nie zostaną wyłączone roszczenia dotyczące decyzji 
administracyjnych lub aktu prawa miejscowego, a także roszczenia pomiędzy podmiotami 
ubezpieczonymi w ramach tej samej umowy ubezpieczenia (włączona OC wzajemna). Zamawiający 
doprecyzowuje, że jednostki organizacyjne Zamawiającego nie są podmiotami powiązanymi 
kapitałowo w rozumieniu ksh. 
 
Pytanie 68: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Ubezpieczający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe - jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Ubezpieczający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ. 
 

Pytanie 69: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 70: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający 
z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 
trzeciej.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 



 

19 
 

 
Pytanie 71: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej 
i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 72: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej 
i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka 
uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą 
zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na 
nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 
wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, 
canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 73: 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów 
wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe - OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów 
wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
 

Pytanie 74: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania 
i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe - w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do 
zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym, z zastrzeżeniem 
odpowiedzialności przewidzianej w ramach kl. OC za szkody w środowisku.  
 

 



 

20 
 

Pytanie 75: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez 
Ubezpieczonego.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 76: 
W przypadku zapisów dotyczących kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
w celu zapobieżenia szkodzie, zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób 
przed szkodą, prosimy o potwierdzenie, że ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów 
poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że intencją jest m.in. pokrycie kosztów powstałych także w celu 
zapobieżenia szkodzie, przy założeniu, że mimo podjętych działań czynności te mogą okazać się 
nieskuteczne. Jeżeli podjęte koszty przyniosą efekt w postaci uniknięcia zajścia wypadku 
ubezpieczeniowego (czyli okażą się skuteczne), ochrona ubezpieczeniowa również będzie 
świadczona.  
 

Pytanie 77: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na 
podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, 
limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu 
ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zmiany w umowach regulowane są zgodnie z ich postanowieniami oraz 
ustawą PZP i tam gdzie jest to wskazane zmiany wymagają zgody obu stron. 
 
Pytanie 78: 
OC za szkody związane z działalnością około medyczną - prosimy o potwierdzenie, że dotyczy to 
wyłącznie drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz 
podopiecznych czy placówek oświatowych, a zakres ochrony nie będzie obejmować szkód powstałych 
w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w ramach OC za szkody związane z działalnością około medyczną 
ochrona dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej lub 
placówek oświatowych na rzecz podopiecznych. 
 
Pytanie 79: 
Czy Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej 
ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające 
z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?  
 

 



 

21 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest pokrycie odpowiedzialności za szkody wynikające z 
zatruć pokarmowych, zakażeń lub przeniesienia choroby zakaźnej, o których istnieniu Ubezpieczony 
przed wystąpieniem szkody wiedział lub powinien był wiedzieć przy zachowaniu należytej staranności 
z zastrzeżeniem brzmienia kl.  „4. Klauzula Reprezentantów”. 
 
Pytanie 80: 
Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego 
przez Ubezpieczającego.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ramach załącznika 3.1 (OPZ dla Części I) w pkt. 1.2 (OC) został 
wprowadzony limit na choroby zakaźne w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia.  
 
Pytanie 81: 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC 
z tytułu wykonywania władzy publicznej. 
 

Odpowiedź: 

Klauzula Reprezentantów odnosi się do zakresu ubezpieczenia opisanego w pkt. 2.1 załącznika  3.1 
(OPZ dla Części I). 
 
 
Pytanie 82: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów. 
 
Pytanie 83: 
Jeśli Ubezpieczając nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:  

1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 
wysypiska/składowiska odpadów,  
2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni,  
3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest 
wykorzystana obecnie,  
4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,  
5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym 
czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy),  
6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 
kompostowanie, inne),  
7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w 
związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli 
tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,  



 

22 
 

8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na 
terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,  
9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie 
wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza, nie administruje wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów. 
 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (pytania od 84-93) 

Pytanie 84: 

Dotyczy pkt 3 Zakresu ubezpieczenia OC za produkt, w tym za posiłki przetwarzane i przygotowywane 
przez Jednostki organizacyjne Zamawiającego – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 
1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 85: 

Dotyczy pkt 15 Zakresu ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone przez pojazdy w zakresie nie objętym 
obowiązkowym ubezpieczeniem OC posiadacza pojazdów mechanicznych – prosimy o wprowadzenie 
limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 86:  
Dotyczy pkt 28 Zakresu ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone osobom bliskim – prosimy 
o usunięcie zapisu. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 87: 

Dotyczy pkt 32 Zakresu ubezpieczenia Czyste straty finansowe – prosimy o doprecyzowanie który 
limit będzie właściwy 1.000.000 zł czy limit o którym mowa w pkt 13 „klauzule dodatkowe…” 500.000 
zł;  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje, że w odniesieniu do pkt 32 Zakresu ubezpieczenia Czyste straty 
finansowe obowiązuje limit 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia.  
 

Pytanie 88: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającą chorobę zakaźną o następującej treści: Z zachowaniem 
pozostałych postanowień OWU oraz o ile nie umówiono się inaczej ochrona ubezpieczeniowa nie 



 

23 
 

obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub 
pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z:  
a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym 
wszelkie ich mutacje lub warianty,  

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy,  
wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, 
tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne 
wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przyjmuje Klauzulę chorób zakaźnych/ postanowienie w zakresie chorób 
zakaźnych w treści OWU Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana za najkorzystniejszą. 
 

Pytanie 89: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje odpowiedzialności 
wynikająca z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie 
komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus związany 
z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane 
z zespołem nabytego niedoboru odporności lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, 
jakkolwiek można go nazwać. Wszelkie roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające 
bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między 
innymi gąbczasta encefalopatia  bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), 
bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które 
jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przyjmuje Klauzulę chorób zakaźnych/ postanowienie w zakresie chorób 
zakaźnych w treści OWU Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana za najkorzystniejszą. 
 

Pytanie 90: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji  
W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do 
rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub 
wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię 
Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie 
będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do 
dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek 
korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony 
ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną 
ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji – o ile 
zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie 
do Ubezpieczyciela. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przyjmuje Klauzulę Sankcji w treści OWU Wykonawcy, którego oferta 
zostanie wybrana za najkorzystniejszą.  
 
 
Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności za nabrzeża, przystanie 
pływające i pomosty. 



 

24 
 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający posiada infrastrukturę związaną z użytkowaniem pomostów, nabrzeża nad rzeką itd. 
w związku z czym ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej opisane z załączniku nr 3.1 (OPZ dla 
Części I) obejmuje także ewentualne szkody związane z posiadaniem tego mienia. 

 

 

Pytanie 92: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w ramach OC za szkody związane z działalnością około medyczną 
ochrona dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej lub 
placówek oświatowych na rzecz podopiecznych. 
 
 
Pytanie 93: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały 
właściwe ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały 
właściwe ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 
 

Pytanie 94: 

Prosimy o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiekolwiek 
szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości wypłaconych 
odszkodowań?  
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego 
nie było zagrożone ryzykiem powodzi. 
Szczegółowe dane zagrożenia powodziowego dla obszaru Powiatu Pilskiego dostępne na stronie: 
www.wody.gov.pl  
 
Pytanie 95: 

Prosimy o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat planowane są jakieś inwestycje, remonty, 
jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość.  
Prosimy również o informację dotyczącą projektów unijnych np. zakup instalacji fotowoltaicznych, 
zakup s. elektronicznego użytkowanego przez mieszkańców Powiatu itp.  
 

Odpowiedź: 

Inwestycje oraz remonty prowadzone będą zgodnie z założeniami uchwały budżetowej oraz 
Wieloletniego Planu Finansowego.  
Na chwilę obecną Zamawiający nie przewiduje zakupu instalacji fotowoltaicznej.  
 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat planowane jest ubezpieczenie instalacji 
fotowoltaicznych i solarnych . Jaka jest szacunkowa wartość.  
 

http://www.wody.gov.pl/


 

25 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje w ciągu najbliższych dwóch lat ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych 
i solarnych. 

 

 

Pytanie 97: 

Prosimy o informację czy w obecnym czasie trwają jakieś inwestycje, remonty, modernizacje 
w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia, prosimy o wyszczególnienie wraz z podaniem wartości.  
 
Odpowiedź: 

Lista inwestycji, w tym w obrębie użytkowanych obiektów, została szczegółowo opisana w załączniku 
nr 3.1C do SWZ. 
 

 

Pytanie 98: 

Czy budynki i budowle są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są 
regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji potwierdzone stosownymi 
protokołami odbioru?  
 

Odpowiedź: 

Do objęcia ochroną ubezpieczeniową przez zamawiającego  zostały zgłoszone  budynki posiadające 
pozwolenie na użytkowanie. Budynki zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są regularnym 
przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 
 

Pytanie 99: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
w szczególności:  

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza  stosowanie aktualnych przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
w stosunku do swojego mienia. 
 
Pytanie 100: 
Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeżeli tak to prosimy o ich 
wskazanie które i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej.  
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający wskazał budynki aktualnie użytkowane. 
 
 
Pytanie 101: 
Prosimy o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się budynki wyłączone 
z eksploatacji/nieużytkowane (w zestawieniach mienia brakuje pełnych informacji). Jeżeli tak- 
prosimy o wykazanie i ich opis. Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Jaka 
jest ich wartość ? Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Kiedy ostatnio 



 

26 
 

przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały 
jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są 
przeznaczone do rozbiórki.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia opisanym w załączniku nr 3.1A nie są 
obiekty przeznaczone do rozbiórki. W odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji będzie 
miała zastosowanie  kl. „11.Klauzula utrzymania ochrony dla obiektów wyłączonych z  eksploatacji” 
opisana w załączniku 3.1 (OPZ do Części I) SWZ. Na dzień publikacji niniejszej SWZ Zamawiający nie 
posiada obiektów wyłączonych z eksploatacji.  
 
 
Pytanie 102: 
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia budynków nieużytkowych (jeśli zostały zgłoszone) do 
FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie limitu na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie ochrony oraz wprowadzenie ww. limitu. Jednocześnie 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia opisanym w załączniku nr 3.1A nie są 
obiekty przeznaczone do rozbiórki. W odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji będzie 
miała zastosowanie  kl. „11.Klauzula utrzymania ochrony dla obiektów wyłączonych z  eksploatacji” 
opisana w załączniku 3.1 (OPZ do Części I) SWZ, przy czym na dzień publikacji niniejszej swz 
Zamawiający nie posiada obiektów wyłączonych z eksploatacji. Jednocześnie, z uwagi na dwuletni 
okres ubezpieczenia, Zamawiający nie może wykluczyć posiadania takiego mienia w przyszłości. 
 
 
Pytanie 103: 
W związku z zapisami SWZ wg poniższego:  
„Budowle, w tym obiekty sportowe (np. hale, namioty), ogrodzenia, infrastruktura zewnętrzna 
w szczególności bramy, szlabany oraz zagospodarowanie terenu (w tym nasadzenia wieloletnie), 
„mała architektura” w tym pomniki tablice pamiątkowe, obiekty liniowe (m.in. drogi, wodociągi), 
obiekty inżynierii lądowej i wodnej (m.in. tunele, wiadukty, mosty, ekrany akustyczne, oznakowania, 
słupki)..”  
prosimy o potwierdzenie iż przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi publiczne, mosty, budowle 
hydrotechniczne, grunty (łącznie z systemem melioracji lub kanałów przepustowych), kanały, rowy, 
mola. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia budowli inżynieryjno  – budowlanych w postaci  mostów 
i dróg. 
 
 
Pytanie 104: 
W związku z zapisami SWZ wg poniższego:  
„Budowle, w tym obiekty sportowe (np. hale, namioty), ogrodzenia, infrastruktura zewnętrzna 
w szczególności bramy, szlabany oraz zagospodarowanie terenu (w tym nasadzenia wieloletnie), 
„mała architektura” w tym pomniki tablice pamiątkowe, obiekty liniowe (m.in. drogi, wodociągi), 
obiekty inżynierii lądowej i wodnej (m.in. tunele, wiadukty, mosty, ekrany akustyczne, oznakowania, 
słupki)..”  
prosimy o potwierdzenie iż przedmiotem ubezpieczenia dot. budowli są jedynie budowle wskazane 
w wykazach do ubezpieczenia w zakładce „nieruchomości” dla poszczególnych jednostek. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia są zarówno budynki, budowle jak i mienie 
ruchome wskazane w załącznikach 3.1A oraz 3.1B do SWZ.   



 

27 
 

 
Pytanie 105: 
W związku z zapisami SWZ wg poniższego:  
„W odniesieniu do drzew (które stanowią nasadzenia wieloletnie), ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje następujące zdarzenia: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, 
deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi, 
sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku przedmiotów na ubezpieczone mienie, zalanie, 
powódź.”  
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości : 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do drzew, które stanowią nasadzenia 
wieloletnie. 
 
Pytanie 106: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na budowle w postaci namiotów, szklarni łącznie 
w wysokości 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 107: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na budowle w postaci:  
Napowietrznych przesyłowych linii elektrycznych,  
Obiektów inżynierii lądowej i wodnej (w tym pozostających pod ziemią).  
łącznie w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Z zastrzeżeniem wyłączenia szkód w napowietrznych liniach przesyłowych energii elektrycznej, 
zlokalizowanych w odległości większej niż 500 metrów od miejsca objętego ochroną  
ubezpieczeniową, w którym Ubezpieczający prowadzi działalność. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 108: 
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są przedmioty pływające i latające.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie zgłosił do ubezpieczenia przedmiotów pływających i latających 
 
 
Pytanie 109: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone inne instancje fotowoltaiczne lub solarne? Jeżeli tak prosimy 
o szczegółowe dane w tym zakresie:  
-podanie sumy ubezpieczenia instalacji, roku budowy, adresu ubezpieczenia  
oraz:  
a) czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca.  
W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele.  



 

28 
 

W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje 
się instalacja.  
b) na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym),  
c) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy),  
d) rok produkcji instalacji, wiek paneli,  
e) data montażu instalacji,  
f) lokalizacja falownika.  
g) czy są objęte gwarancją producenta?  
h) czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?  
i) czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane?  
j) czy wykonywane są badania termowizyjne ?  
k) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie ma innej instalacji fotowoltaicznej. Instalacja jest zainstalowana na 
dachy budynku. Budynek jest konstrukcji tradycyjnej murowanej, 6-kondygnacyjny, wzniesiony 
w 1985 r. stropodach niewentylowany, płaski. Instalacja zainstalowana jest na podłożu niepalnym, 
styropapa pokryta papą termozgrzewalną. Zastosowano 56 szt. paneli, rok produkcji paneli: 2020, 
wiek paneli: 3 lata; data montażu instalacji: 04.10.2021 r., lokalizacja falownika: 6 piętro w budynku, 
przed wejściem na dach, panele są objęte 12 letnią gwarancją oraz falownik jest objęty 10 letnią 
gwarancją, Zamawiający wykonuje standardowe przeglądy budynku, zgodnie z zabezpieczeniami 
zainstalowanego falownika SUN2000-20KTL-M0 są zamontowane zabezpieczenia przetężeniowe 
i zwarciowe. 
 
 
Pytanie 110: 
Dot. Klauzule w programie ubezpieczenia:  
 
Klauzula pokrycia szkód związanych z pracami, na które wymagane jest pozwolenie na budowę  
Prosimy o wykreślenie klauzuli i przeniesienie do klauzul fakultatywnych.  
 
Klauzula kosztów dodatkowych dla obiektów zabytkowych – prosimy o zmianę limitu do kwoty 
200 000 zł.  
 
Klauzula kosztów dodatkowych - prosimy o zmianę limitu do kwoty 500 000 zł.  
Ubezpieczenie utraconych wpływów z czynszu - prosimy o zmianę limitu do kwoty 50 000 zł.  
 
Klauzula transportu gotówki bez dodatkowego zabezpieczenia - prosimy o zmianę limitu do kwoty 
20 000 zł.  
 
Klauzula poszukiwania miejsca/przyczyny szkody - prosimy o zmianę limitu do kwoty 50 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Klauzula dostosowania do przepisów prawa - prosimy o zmianę limitu do kwoty 30 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia.  
 
Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców - prosimy o zmianę limitu do kwoty 50 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia.  
 
Klauzula automatycznego ubezpieczenia - prosimy o zmianę limitu jn.  
„……Limit pojedynczej lokalizacji/pojedynczej nieruchomości, która podlega włączeniu w ramach 
klauzuli: 20 mln zł, co nie ma jednak wpływu na ilość takich lokalizacji….  
Oraz zmianę bezskładkowego limitu z 20% na 10%.  
 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł.  



 

29 
 

 
Klauzula katastrofy budowlanej - prosimy o zmianę limitu do kwoty 1 000 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia.  
 
Klauzula zastąpienia dla maszyn i urządzeń - prosimy o wprowadzenie limitu do kwoty 100 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia.  
 
Klauzula ubezpieczenia mienia zewnętrznego - prosimy o zmianę limitu do kwoty 100 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia.  
 
Klauzula włączenia do pokrycia kosztów uprzątnięcia po szkodzie oraz zabezpieczenia mienia - 
prosimy o zmianę limitu do kwoty 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
 
Klauzula szybkiej likwidacji szkody - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 zł wartości 
szkody na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Zasady pokrywania wydatków prewencyjnych - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 
zł wartości szkody na jedno i wszystkie zdarzenia.  
 
Klauzula szkód zalaniowych - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia.  
 
Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia - prosimy o zmianę limitu do kwoty 1 000 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia.  
 
Klauzula włączenia szkód w podziemnych instalacjach lub urządzeniach - prosimy o zmianę limitu 
w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
 
Klauzula dodatkowego limitu dla mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto - prosimy 
o zmianę limitu w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Klauzula szkód spowodowanych przez zwierzęta/rośliny- prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 
10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę aby Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia miała 
zastosowanie wyłącznie do mienia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej. 
 
Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla „Klauzuli 
kosztów dodatkowych dla obiektów zabytkowych” do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 111: 
Prosimy o podanie ilości km dróg, którymi Powiat zarządza i administruje.  
 
Odpowiedź: 
Łączna długość dróg będących w administracji PZD wynosi 418,629 km 
 
Pytanie 112: 
Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację 
o przeprowadzonych i planowanych remontach.  
 
Odpowiedź: 
Zarządca dróg powiatowych – PZD – systematycznie monitoruje stan jakości dróg na bazie aktualizacji 
mapy stanu technicznego dróg. 



 

30 
 

 
Pytanie 113: 
Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Powiatu i czy 
zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych?  
 
 
Odpowiedź: 
Zarządca dróg powiatowych  – PZD – systematycznie monitoruje stan jakości dróg na bazie 
aktualizacji  mapy stanu technicznego dróg 
 
 
Pytanie 114: 
Prosimy o zmianę wnioskowanej sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
w wysokości z 5 mln zł na 2 mln zł.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie na obniżenie sumy gwarancyjnej w OC. 
 
Pytanie 115: 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości jn:  

- OC za szkody powstałe w wyniku zatruć pokarmowych, zakażeń bakteryjnych oraz przeniesienia 
chorób zakaźnych (nie wyłączając HIV oraz WZW); - limit : 100 000 zł.  

- OC za szkody powstałe wskutek winy umyślnej osób nie będących reprezentantem 
Ubezpieczającego w wysokości 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  

- OC za szkody w dokumentach i zbiorach archiwalnych, kolekcjach sztuki i antykach; - limit 
w wysokości 50 000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia  
- OC organizatora imprez w szczególności kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych (w tym 
masowych), które nie podlegają ubezpieczeniu obowiązkowemu z włączoną odpowiedzialnością za 
szkody wyrządzone Państwowej Straży Pożarnej, Policji i innym instytucjom lub organom Państwa;  
Prosimy o wyłączenie szkód powstałych podczas przeprowadzania imprez z udziałem pojazdów 
mechanicznych, motocykli i innych pojazdów napędzanych silnikiem oraz samolotów i motolotni  

- OC za szkody powstałe w związku z użyciem sztucznych ogni podczas imprez organizowanych na 
terenie Zamawiającego lub będących w zarządzie Zamawiającego;  
Prosimy o wyłączenie szkód powstałych podczas przeprowadzania imprez z udziałem pojazdów 
mechanicznych, motocykli i innych pojazdów napędzanych silnikiem oraz samolotów i motolotni oraz 
wprowadzenie limitu 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
- OC za szkody powstałe na skutek prowadzenia cudzych spraw bez zlecenia (zgodnie z par. 752 
Kodeksu Cywilnego)  

Prosimy o wskazanie jakiego rodzaju sprawy były realizowane przez Powiat w ostatnich 5 latach – 
prosimy o opis i ewentualne roszczenia w tym zakresie.  

- OC za szkody związane z działalnością około medyczną – 1.000.000 zł - prosimy o zmniejszenie 
limitu do sumy 100 000 zł  

- Czysta strata finansowa rozumiana jest jako szkoda nie będąca następstwem szkody rzeczowej lub 
osobowej – prosimy o zmiane limitu z 1 mln zł na 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach załącznika 3.1 (OPZ dla Części I) w pkt. 1.2 (OC) 
został wprowadzony limit na choroby zakaźne w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
 



 

31 
 

Pytanie 116: 
Koszty obrony prawnej, a w szczególności koszty rzeczoznawców, koszty procesowe, koszty 
pełnomocników (bez ograniczenia do stawek wynikających z rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości) oraz koszty postępowania przedprocesowego, przy czym ww. koszty nie wyczerpują 
sumy gwarancyjnej – prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, że 
w razie wyczerpania sumy gwarancyjnej koszty obrony prawnej są pokrywane jako nadwyżka ponad 
sumę gwarancyjną do wysokości 500.000 PLN w rocznym okresie ubezpieczenia.  
 
 
Pytanie 117: 
Nadwyżkowe koszty obrony prawnej, w szczególności koszty rzeczoznawców, koszty procesowe, 
koszty pełnomocników (bez ograniczenia do stawek wynikających z rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości) oraz koszty postępowania przedprocesowego, przy czym ww. koszty stanowią 
nadwyżkę ponad Sumę Gwarancyjną – 500.000 zł; - – prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu. Jednocześnie Zamawiający wyraża 
zgodę na wprowadzenie zapisu, że w razie wyczerpania sumy gwarancyjnej koszty obrony prawnej są 
pokrywane jako nadwyżka ponad sumę gwarancyjną do wysokości 500.000 PLN w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 118: 
Prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje oc z tytułu 
wykonywania zawodu i OC ubezpieczeń obowiązkowych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do załącznika nr 3.1 (OPZ dla Części I) zakres 
ubezpieczenia OC przywołany w pkt. 1.2 nie obejmuje ubezpieczeń obowiązkowych. 
 
 
Pytanie 119: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem 
jednostkami służby zdrowia.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 120: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku 
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku 
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów. 
 



 

32 
 

 
Pytanie 121: 
Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi:  
1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ?  tak  nie  
2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są przeglądy 
zadrzewienia?:  
1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach 
innych  tak  nie 
2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach:  tak  nie 
3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych:  tak  nie 
4) cmentarzach komunalnych  tak  nie 
5) terenach przy ZOZ, szpitalach  tak  nie 
6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST  tak  nie 
7) ośrodkach sportu i rekreacji  tak  nie 
3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca przeglądu?  
………………………………………………………………………………………………………… 
4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/ 
burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony 
przyrody?  tak  nie 
5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia?  
Corocznie  Kiedy: (dd-mm-rrrr) - -  
Co 2 lata  Kiedy: (dd-mm-rrrr) - -  
Co …………. 
6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia wykazane w 
przeglądzie zadrzewienia:  
1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z 
wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa?  tak (należy dołączyć kopię 
wniosku)  nie  
2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym?  
 tak – jakie działania?: …………………………. [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew 
zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także gatunki, które 
przekroczyły wiek rębny)]  nie  
 
UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu 
przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 1) – o ile go 
złożono. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do drzew, które stanowią nasadzenia 
wieloletnie. 
Zamawiający nie ma możliwości udostępniania tak szczegółowych informacji jak zostało to 
przedstawione w pytaniu.  
 
 
Pytanie 122: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 



 

33 
 

 
Pytanie 123: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do 
oferty, na podstawie której zawarto umowę ubezpieczenia, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, 
sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia 
okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmiany w umowach regulowane są zgodnie z ich postanowieniami oraz 
ustawą PZP i tam gdzie jest to wskazane zmiany wymagają zgody obu stron. 
 
Pytanie 124: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo 
umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo 
umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
 
Pytanie 125: 
Prosimy o wprowadzenie limitu na uderzenia pojazdu własnego w wysokości 200 000,00PLN.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 126: 
Prosimy o wprowadzenie limitu na ubezpieczenie drzew 100 000,00 PLN rocznie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do drzew, które stanowią nasadzenia 
wieloletnie. 
 
Pytanie 127: 
Prosimy o wprowadzenie limitu na powódź 5 000 000,00 PLN rocznie.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 128: 
Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli automatycznego ubezpieczenia do 10% wartości 
początkowej  oraz zmniejszenie limitu pojedynczej nieruchomości do 20 000 000,00 PLN.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

  
Pytanie 129: 
Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 14 – Klauzula transportu gotówki bez dodatkowe zabezpieczenia – 
do klauzul fakultatywnych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

34 
 

 
Pytanie 130: 
Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli nr 15 – Klauzula poszukiwania miejsca/przyczyny szkody  do 
50 000,00 PLN na jedno i 100 000,00 PLN na wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 131: 
Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli nr 16 – Klauzula dostosowania przepisów prawa do 
100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 132: 
Prosimy wprowadzenie limitu lub obniżenie limitu po poniższych klauzulach dodatkowych wspólnych  
dla AR I EE: 
A/ dla klauzuli nr 9 Klauzula ubezpieczenia mienia zewnętrznego z 300 000,00 PLN na jedno 
i wszystkie zdarzenia do 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
B/ dla klauzuli nr 14 Klauzula włączenia do pokrycia kosztów uprzątnięcia po szkodzie oraz 
zabezpieczenia mienia z 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia do 1 000 000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia 
C/ dla klauzuli nr 26 Klauzula szkód zalaniowych limit 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
lub inny akceptowalny przez Zamawiającego 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 133: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC przeniesienie chorób zakaźnych - HIV oraz WZW.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach 
załącznika 3.1 (OPZ dla Części I) w pkt. 1.2 (OC) został wprowadzony limit na choroby zakaźne w 
wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 134: 
Prosimy o obniżenie limitu dla szkód powstałych w wyniku zatruć pokarmowych, zakażeń 
bakteryjnych oraz przeniesienia chorób zakaźnych z 1 000 000,00 PLN do 500 000,00 PLN.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 135: 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w sumach ubezpieczenia między Załącznikiem 3.1A wykaz 
zaagregowanych sum ubezpieczenia a wykazami poszczególnych jednostek.  
W załączeniu przesyłam Załącznik 3.1A wykaz zaagregowanych sum ubezpieczenia na zółto 
zaznaczyłam pozycje, które się nie zgadzają.  
 
Odpowiedź: 
Rozbieżności zostały skorygowane w związku z czym załączamy skorygowany załącznik 3.1A, 3.1B 
oraz 2.1 (Formularz Cenowy do Części I). 
 
 



 

35 
 

Pytanie 136: 
Prosimy o akceptacje poniższego zapisu. 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 
bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest pokrycie odpowiedzialności za szkody wynikające z 
zatruć pokarmowych, zakażeń lub przeniesienia choroby zakaźnej, o których istnieniu Ubezpieczony 
przed wystąpieniem szkody wiedział lub powinien był wiedzieć przy zachowaniu należytej staranności 
z zastrzeżeniem brzmienia kl.  „4. Klauzula Reprezentantów”. 
 
Pytanie 137: 
Prosimy o doprecyzowanie, że Zakład Ubezpieczeń ma odpowiadać za upadek drzew, budynków, 
budowli na budynki i budowle. ( Załącznik 3.1 OPZ CZĘŚĆ I  str. 2) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z załącznikiem 3.1 w punkcie 1.1.1. (ubezpieczenie mienia)  
zakres ubezpieczenia obejmuje wszelkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w miejscu 
ubezpieczenia, wynikające z nagłych i niezależnych  od woli Ubezpieczającego zdarzeń (tzw. all risks),  
w tym co najmniej szkody powstałe w wyniku (…) upadku drzew, budynków, budowli. 
 
Pytanie 138:  
Z uwagi na ubezpieczenie mienia osób trzecich w tym depozyty prosimy o podanie co jest depozytem 
i jak depozyty są przechowywane. ( Załącznik 3.1 OPZ CZĘŚĆ I  str. 4) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w Domach Pomocy Społecznej mogą znajdować się depozyty będące 
własnością podopiecznych. Depozyty są przechowywane zgodnie z regulaminem placówki. 

 
Pytanie 139: 
W ubezpieczeniu przedmiotów ubezpieczenia: dzieła sztuki, antyki, przedmioty kolekcjonerskie 
poprosimy o potwierdzenie, że ewentualne odszkodowanie nie będzie uwzględniać wartości 
zabytkowej/sentymentalnej i nie przekroczy sumy ubezpieczenia. ( Załącznik 3.1 OPZ CZĘŚĆ I  str. 4) 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem 3.1 do SWZ: 
 
Dla mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym (dzieła sztuki, eksponaty, księgozbiory itp.)  
odszkodowanie obejmuje koszty odtworzenia/naprawy, reprodukcji lub zakupu innych dzieł. 
Obowiązuje wartość: 

• Katalogowa, przez którą rozumie się wartość przedmiotu zapisaną w karcie katalogu zbiorów, 
lub  

• szacunkowa, szacowana na podstawie opinii ekspertów z danej dziedziny po wystąpieniu 
zdarzenia. 

 
Pytanie 140: 
Prosimy o potwierdzenie, że napowietrzne przesyłowe linie elektryczne znajdują się do 500m od 
ubezpieczanych budynków.  ( Załącznik 3.1 OPZ CZĘŚĆ I  str. 4) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że napowietrzne przesyłowe linie elektryczne znajdują się do 1.000m od 
ubezpieczanych budynków.  ( Załącznik 3.1 OPZ CZĘŚĆ I  str. 4). 
 
 
 



 

36 
 

Pytanie 141: 
Klauzula 7 Klauzula kosztów dodatkowych dla obiektów zabytkowych - prosimy o obniżenie limitu do 
200 000,00 PLN oraz o potwierdzenie że ewentualne odszkodowanie nie będzie uwzględniać wartości 
zabytkowej/sentymentalnej. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla „Klauzuli kosztów 
dodatkowych dla obiektów zabytkowych” do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 142: 
Klauzula 9 Ubezpieczenie utraconych wpływów z czynszu prosimy o obniżenie limitu do 200 000,00 
PLN  na jedno i wszystkie zdarzenia w 2-letnim okresie Umowy Generalnej.   
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
Pytanie 143: 
Klauzula 11 Klauzula utrzymania ochrony dla obiektów wyłączonych z eksploatacji prosimy o podanie 
wykazu budynków i jak są zabezpieczone. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że na dzień publikacji niniejszej SWZ Zamawiający nie posiada obiektów 
wyłączonych z eksploatacji. W odniesieniu do potencjalnych obiektów wyłączonych z eksploatacji 
sposób ich zabezpieczenia jest opisany w  kl. „11.Klauzula utrzymania ochrony dla obiektów 
wyłączonych z  eksploatacji”. Jednocześnie, z uwagi na dwuletni okres ubezpieczenia, Zamawiający 
nie może wykluczyć posiadania takiego mienia w przyszłości. 

 
Pytanie 144: 
Klauzula 14 Klauzula transportu gotówki bez dodatkowego zabezpieczenia. W przypadku nie 
przeniesienia klauzuli do klauzul fakultatywnych prosimy o obniżenie limitu do 200 000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 145: 
Klauzula 18 Klauzula szkód spowodowanych przez zwierzęta/rośliny prosimy o dopisanie na końcu 
klauzuli, środek trwały jest konserwowany i odpowiednio zabezpieczony.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 146: 
Wnioskujemy o wprowadzenie franszyny redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 
500,00 PLN dla szkód w przedmiotach: Telefony komórkowe, tablety, iPady, itp; ( Załącznik 3.1 OPZ 
CZĘŚĆ I  str. 12)  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 



 

37 
 

Pytanie 147: 
Klauzula dodatkowa wspólna dla AR i EEI klauzula nr 8 Klauzula katastrofy budowlanej prosimy 
o obniżenie limitu do 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia.”  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 148: 
Klauzula dodatkowa wspólna dla AR i EEI klauzula nr 25 Klauzula uderzenia pojazdem należącym do / 
użytkowanym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego  prosimy o dopisanie na końcu klauzuli - pod 
warunkiem wyłączenia rażącego niedbalstwa i winy umyślnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 149: 
Klauzula dodatkowa wspólna dla AR i EEI klauzula nr 30 Klauzula dodatkowego limitu dla mienia 
ubezpieczonego w wartości księgowej brutto prosimy o obniżenie limitu do 2 000 000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 150: 
Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej punkt 14 OC za szkody w pojazdach 
pozostawionych na parkingach  prowadzonych przez Zamawiającego (w tym parkingach strzeżonych), 
z wyłączeniem odpowiedzialności Ubezpieczającego wykraczającej poza ustawowy zakres 
odpowiedzialności wnioskujemy o objecie ochroną tylko szkód w pojazdach wyrządzonych na 
parkingach strzeżonych.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie ochrony 
ubezpieczeniowej w odniesieniu do ryzyka kradzieży pojazdu wyłącznie z parkingów strzeżonych. 
Zamawiający wyjaśnia, że parkingi strzeżone posiadają następujące zabezpieczenia: ogrodzenie, 
oświetlenie, kontrola wjazdu i wyjazdu. 
 
 
Pytanie 151: 
Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej punkt 15 OC za szkody wyrządzone przez pojazdy 
w zakresie nie objętym obowiązkowym ubezpieczeniem OC posiadacza pojazdów mechanicznych 
prosimy o wyjaśnienie czy chodzi to o szkody wyrządzone przez pojazdy wolnobieżne? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że intencją jest objęcie ochroną ubezpieczeniową w szczególności  
pojazdów wolnobieżnych.   
 
 
Pytanie 152: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej rozszerzenia nr 22 OC za 
szkody wynikające z niewłaściwej pracy lub przerwy w pracy sygnalizacji świetlnej  oraz 23 OC za 
szkody powstałe na skutek prowadzenia cudzych spraw bez zlecenia (zgodnie z par. 752 Kodeksu 
Cywilnego. 



 

38 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 153: 
Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej punkt 27 OC z tytułu nagłych i niespodziewanych 
szkód w środowisku naturalnym – ograniczenie 72 godzin winno zostać wydłużone do 30 dni, prosimy 
o wykreślenie -  winno zostać wydłużone do 30 dni 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 154: 
Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej punkt 32 Czysta strata finansowa prosimy 
o akceptacje poniższego zapisu : 

 
1. Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione postanowieniami niniejszej 
klauzuli, na podstawie wniosku Ubezpieczającego i za zapłatą dodatkowej składki, 
Ubezpieczyciel rozszerza swoją odpowiedzialność na Czyste straty finansowe. 
2. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe 
powstałe w związku z: 
1) Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi, 
2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 
3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, 
opcji, warrantów, obligacji zamiennych, 
4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
5) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych, 
6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów 
robót, 
7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 
8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową, 
9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów, 
10 popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 
11) naruszeniem praw pracowniczych, 
12) błędnym tłumaczeniem, 
13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 
14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa 
miejscowego, 
15) lokalizacją wad lub usterek, 
16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy internetu, 
17) prowadzeniem handlu elektronicznego, 
18) administracją danymi osobowymi, 
19) udzielaniem kredytów, pożyczek, 
20) wymianą walut, 
21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną 
jakiegokolwiek ryzyka, 
22) obrotem nieruchomościami, 
23) sprzeniewierzeniem. 

      3. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe wyrządzone 
podmiotom powiązanym kapitałowo. 
 
 
 
 



 

39 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli czystych strat finansowych zgodnie z 
brzmieniem OWU Wykonawcy, którego oferta okaże się najkorzystniejsza z zastrzeżeniem, że z 
klauzuli czystych strat finansowych nie zostaną wyłączone roszczenia dotyczące decyzji 
administracyjnych lub aktu prawa miejscowego, a także roszczenia pomiędzy podmiotami 
ubezpieczonymi w ramach tej samej umowy ubezpieczenia (włączona OC wzajemna). Zamawiający 
doprecyzowuje, że jednostki organizacyjne Zamawiającego nie są podmiotami powiązanymi 
kapitałowo w rozumieniu ksh. 
 
 
Pytanie 155: 
Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej punkt 33 OC za szkody powstałe w związku 
z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby (Członkowie 
Władz - osoby, z których decyzjami, uchybieniami lub zaniedbaniami związana jest ubezpieczana 
odpowiedzialność cywilna), których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do 
powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu Cywilnego) 
prosimy o obniżenie limitu do 200 00,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia oraz o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia winy umyślnej ( kl reprezentantów ).  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
określonego w załączniku 3.1 (OPZ dla Części I) w pkt. 1.2. (OC) w odniesieniu do zakresu opisanego 
w punktach 33 i 34 OPZ wspólnego limitu w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 156: 
Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej punkt 34 OC za szkody związane z wydaniem 
niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu 
normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na 
w/w osobach obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy 
prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie 
art. 4171 Kodeksu Cywilnego)prosimy o obniżenie limitu do 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia winy umyślnej ( kl 
reprezentantów).  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
określonego w załączniku 3.1 (OPZ dla Części I) w pkt. 1.2. (OC) w odniesieniu do zakresu opisanego 
w punktach 33 i 34 OPZ wspólnego limitu w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 157: 
Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.  
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz 
z określeniem ich przyczyny. 
 
Odpowiedź: 
Do objęcia ochroną ubezpieczeniową przez zamawiającego  zostały zgłoszone  budynki posiadające 
pozwolenie na użytkowanie. 
 
 
Pytanie 158: 
Mienie wyłączone z eksploatacji – jeżeli występuje, wnioskujemy dla tego rodzaju mienia 
zastosowanie ubezpieczenia na ryzykach nazwanych (mienie od ognia i innych zdarzeń losowych) 



 

40 
 

zakres podstawowy (FLEXA) oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% nie mniej niż 500 PLN 
w każdej szkodzie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że na dzień 
publikacji niniejszej SWZ nie posiada obiektów wyłączonych z eksploatacji. W odniesieniu do 
potencjalnych obiektów wyłączonych z eksploatacji sposób ich zabezpieczenia jest opisany w  kl. 
„11.Klauzula utrzymania ochrony dla obiektów wyłączonych z  eksploatacji”. 
 
 
Pytanie 159: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami. 
 
 
Odpowiedź: 
Budynki zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są regularnym przeglądom wynikającym 
z przepisów prawa. 
 

  
Pytanie 160: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 
przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami. 
 
Odpowiedź: 
Budynki zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są regularnym przeglądom wynikającym 
z przepisów prawa. 

  
 
Pytanie 161: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania 
i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem ich przyczyny. 
 
Odpowiedź: 
Budynki zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są regularnym przeglądom wynikającym 
z przepisów prawa. 
 
 
Pytanie 162: 
Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z użytkowania. Czy budynki spełniają 
następujące wymogi: 

i. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania,  

ii. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze 
nocnej, 

iii. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym 
miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

iv. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 
została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

v. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 
dopływ gazu. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia opisanym w załączniku nr 3.1A nie są 



 

41 
 

obiekty przeznaczone do rozbiórki. W odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji będzie 
miała zastosowanie  kl. „11.Klauzula utrzymania ochrony dla obiektów wyłączonych z  eksploatacji” 
opisana w załączniku 3.1 (OPZ do Części I) swz. Na dzień publikacji niniejszej swz Zamawiający nie 
posiada obiektów wyłączonych z eksploatacji. Jednocześnie, z uwagi na dwuletni okres 
ubezpieczenia, Zamawiający nie może wykluczyć posiadania takiego mienia w przyszłości.  
 

 

Pytanie 163: 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki przeznaczone do 
rozbiórki Wnioskujemy o wyłączenie o budynków przeznaczonych do rozbiórki z ochrony 
ubezpieczeniowej. 
 
Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia zgłoszono budynki które są aktualnie eksploatowane. Zamawiający  nie wyklucza 
możliwości wyłączenia z eksploatacji swojego mienia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 164: 
Prosimy o informację, czy w zgłaszanych do ochrony zasobach znajdują się obiekty o palnej 
konstrukcji (ściany drewniane bądź dach pokryty materiałem roślinnym np. gont, strzecha). 
 
 
Odpowiedź: 
Konstrukcja budynków została szczegółowo opisana w załączniku 3.1B do SWZ. 
 
 
Pytanie 165:  
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia włączone zostały również sieci wodociągowe 
i kanalizacyjne Jeśli tak to prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych oraz udostępnienie wykazów.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że infrastruktura związana z użytkowanymi nieruchomościami została 
uwzględniona w załączniki 3.1A oraz 3.1B do SWZ. 
 
 
Pytanie 166: 
Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak, prosimy 
o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest wartość/sumy ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Wykaz budynków objętych ochroną konserwatora zabytków został podany w załączniku 3.1D do 
SWZ. 
 
Pytanie 167: 
Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia wraz z podaniem wartości 
(PML). 
 
Odpowiedź: 
Informacja o jednostkowych sumach ubezpieczenia przypadających na daną lokalizację została 
podana w załączniku 3.1A do SWZ. 
 
 
Pytanie 168: 
Prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej 
tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne. 



 

42 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 169: 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród deklarowanego do 
ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty - mosty, wiadukty, tunele. 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie poszczególnych wartości, konstrukcji obiektów oraz ich 
umiejscowienia.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zadeklarował do ubezpieczenia mostów, wiaduktów i tuneli. 
 
Pytanie 170: 
Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?  
 
Odpowiedź: 
W zbiorach bibliotecznych  znajduje się ok. 20 szt. starodruków. 

 
Pytanie 171: 
Prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci 
i/lub zakładem utylizacji odpadów ? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 

b. Gdzie się znajduję – adres  

c.  Od kiedy funkcjonuje  

d. Na jak dużym obszarze  

e. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy  

f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska  
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający potwierdza, że nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza, nie administruje wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów. 
 
Pytanie 172: 
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia włączone zostały obiekty nie połączone trwale 
z gruntem? Jeśli tak to prosimy o informację jakie , jaka jest ich wartość.  
 
Odpowiedź: 
Obiekty wskazane do ubezpieczenia znajdują  się w załącznikach OPZ 
 
Pytanie 173: 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym 
wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem postanowień, które 
Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólnie 
obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i 
ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający 
wprost włączył do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 



 

43 
 

 
Pytanie 174: 
Prosimy o informację, czy w okresie od 1997 lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem 
powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał 
w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego. 
 
Odpowiedź: 

 
Zgodnie z wiedzą Zamawiającego na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego 
nie było zagrożone ryzykiem powodzi. 
Szczegółowe dane zagrożenia powodziowego dla obszaru Powiatu Pilskiego dostępne na stronie: 
www.wody.gov.pl 

 
Pytanie 175: 
Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje i kolektory solarne, instalacje 
fotowoltaiczne. W przeciwnym przypadku wnioskujemy o: 
a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w okresie 
realizacji zamówienia, 
b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania. 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź została udzielona w pytaniu nr 4, 96 i 109. 
 
 
Pytanie 176:  
Czy zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej obiekty typu balony czy hale namiotowe? 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie ich jednostkowych wartości. 
 
Odpowiedź: 
Namioty – 6 szt. – jednostkowa wartość 10.000 PLN 
 
CZĘŚĆ I ZAMÓWENIA – UMOWA (pytania od 177 – 186) 
Pytanie 177: 
Prosimy o wykreślenie z § 2 pkt 5 umowy poniższego postanowienia „o treści wskazanej przez 
Zamawiającego” 
„Wykonawca będzie wystawiał dla Zamawiającego również wszelkie inne dodatkowe dokumenty 
ubezpieczenia (np. certyfikaty), o treści wskazanej przez Zamawiającego, również w przypadku 
szczególnej potrzeby Zamawiającego m.in. w przypadku potrzeby potwierdzenia istnienia danego 
ubezpieczenia np. kontrahentowi.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zapewnia, że treść certyfikatów dodatkowych 
dokumentów będzie uzgadniana również z Wykonawcą.  
 
Pytanie 178: 
Prosimy o wykreślenie z Umowy § 2 pkt 7 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zapewnia, że treść certyfikatów będzie uzgadniana 
również z Wykonawcą. 
 
Pytanie 179: 
Prosimy o wykreślenie z Umowy § 2 pkt 8 

 
 



 

44 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 180: 
Prosimy o zmianę § 4 pkt 2 Umowy – zbiorczy rejestr szkód będzie przekazywany do Zamawiającego 
oraz Brokera na ich pisemny wniosek 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Raporty szkodowe będą sporządzane przez Wykonawcę na wniosek 
Brokera reprezentującego Zamawiającego. 
 

Pytanie 181: 
Prosimy o wykreślenie z § 4 umowy poniższego postanowienia  
„i do czasu dokonania tej czynności nie może podejmować jakichkolwiek czynności likwidacyjnych. 
Jednocześnie Wykonawca musi umożliwić Zamawiającemu podjęcie stanowiska względem jego 
odpowiedzialności za dane roszczenie.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 182: 
Prosimy o wykreślenie z Umowy § 6 dotyczącego kar umownych 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 183: 
Prosimy o zmianę § 7 pkt 5 Umowy zgodnie z poniższym: 
„Zamawiający zastrzega, że łączna wartość faktycznej składki opłaconej przez Zamawiającego po 
zakończeniu obowiązywania umowy może być kwotą niższą niż wskazana w ust. 3, z uwagi na 
zmniejszający się poziom sum ubezpieczenia mienia” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na powyższe, gdyż przyczyn zmian może być wiele, 
wszelkie zmiany zgodnie z ustawą zostały przewidziane w §9 Umowy. 
 
Pytanie 184: 
Prosimy o zmianę § 8 Umowy zgodnie ze zmianą Klauzuli automatycznego doubezpieczenia 
wskazanej w pytaniach dotyczących Klauzul dodatkowych 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 185: 
Prosimy o wykreślenie z Umowy § 9 poniższego postanowienia: 
„zmianę wartości ubezpieczeniowej, za zgodą Wykonawcy, w ramach definicji przewidzianych 
w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do Umowy) dla mienia objętego ubezpieczeniem 
w trakcie trwania Umowy, gdy zmiana taka będzie korzystna lub neutralna dla Zamawiającego w tym 
także Zamawiający będzie miał możliwość zmiany sumy ubezpieczenia dla części (wybranych) lub 
całości swoich nieruchomości (lub innego mienia) na inną wartość w ramach wskazanych 
w Załączniku nr 1. Ponadto Zamawiający będzie miał możliwość ustalenia sum ubezpieczenia dla 



 

45 
 

nieruchomości wg z góry określonego przelicznika 1 m2 dla wskazanych nieruchomości, określonego 
przez Zamawiającego na dzień dokonywania takiej zmiany, który stanie się równocześnie z tym dniem 
integralną częścią klauzuli wartości, wg której taki przelicznik zostanie wyliczony, o ile przelicznik taki 
Zamawiający zastosuje” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 186: 
Prosimy o wykreślenie z Umowy § 12 pkt 2 
Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych 
warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na 
korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe 
nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, 
podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz 
zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU 
Wykonawcy  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA – OPZ (pytania od 187 – 213) 

 
Pytanie 187: 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje szkody polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu ubezpieczonego mienia będące 
bezpośrednim następstwem przewidzianego w umowie zdarzenia o charakterze losowym 
i niepewnym, które wystąpiło nagle, nieprzewidzianie i niezależnie od woli Ubezpieczającego 
i zaistniało w miejscu i okresie ubezpieczenia oraz że za szkodę uważa się utratę, uszkodzenie lub 
zniszczenie ubezpieczonego mienia bezpośrednio wskutek objętego umową  ubezpieczenia zdarzenia 
mającego charakter nadzwyczajny, niespodziewany i niezależny od woli Ubezpieczającego 
 
Odpowiedź: 
W opinii Zamawiającego zakres ubezpieczenia opisany z załączniku nr 3.1 (OPZ dla Części I) w punkcie 
1.1.1. (ubezpieczenie mienia) odzwierciedla sens ww. opisu. 
 
 
Pytanie 188: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w mieniu od wszystkich ryzyk Klauzuli zakresu 
ubezpieczenia (choroby zakaźne) w poniższej treści: 
 
Klauzula zakresu ubezpieczenia mienia (choroby zakaźne) 

Wyjaśnienie związane z zakresem ubezpieczenia 
1. Potwierdzając treść warunków niniejszej umowy ubezpieczenia oraz postanowienia Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia, na podstawie których została ona zawarta, w celu uniknięcia jakichkolwiek 
wątpliwości, Ubezpieczyciel wyjaśnia, że z zastrzeżeniem pozostałych postanowień umowy 
odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje innych szkód niż polegające na uszkodzeniu, 
zniszczeniu lub utracie przedmiotów ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia. 
Choroby zakaźne 
 

2. Bez względu na jakiekolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub ogólnych 
warunków ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, odpowiedzialność 



 

46 
 

ubezpieczyciela nie obejmuje szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych Chorobą zakaźną 
lub zagrożeniem (obiektywnym lub subiektywnym) Chorobą zakaźną, chyba że spowodowane są one 
innym zdarzeniem objętym ochroną na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia. 
Choroba zakaźna - choroba, która została wywołana przez posiadające zdolność wywoływania 
objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne 
i wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne 
do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane genetycznie hodowle 
komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli w zaproponowanej treści. Jednocześnie 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia: Z zachowaniem pozostałych postanowień 
OWU ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich 
innych kwot bezpośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z SARS-CoV-2, w 
tym wszelkie ich mutacje lub warianty. 
 
 
Pytanie 189: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w mieniu od wszystkich ryzyk Klauzuli sankcyjnej 
w poniższej treści: 
 
Klauzula sankcyjna 
W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do 
rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub 
wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię 
Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, Ubezpieczyciel 
nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do 
dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek 
korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony 
ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną 
ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji – o ile 
zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie 
do Ubezpieczyciela” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przyjmuje Klauzulę Sankcji w treści OWU Wykonawcy, którego oferta 
zostanie wybrana za najkorzystniejszą. 
 
 
Pytanie 190: 
Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli tak proszę 
o informację: 
a/ Gdzie się znajduje (w jakiej lokalizacji) 
b/ Jakie jest jego otoczenie? 
c/ Czy mienie w nim się znajdujące ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową? Jaka jest suma 
ubezpieczenia dla tej lokalizacji?  
d/ Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza, nie administruje wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów. 
 
Pytanie 191: 
Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i podlegają 
regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki wynikające z przepisów 



 

47 
 

prawnych, w szczególności: 
a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 
b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów budowlanych 
i terenów 
 
Odpowiedź: 
Budynki zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 
przepisów prawa. 
 
 
Pytanie 192: 
Czy Zamawiający posiada/użytkuje instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o podanie gdzie się 
znajdują oraz uzupełnienie poniższych informacji odnośnie instalacji fotowoltaicznych: 
a// Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 
b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 
c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 
d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi?  
e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 
f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 
g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie 
z wytycznymi Polskiej Normy?  
h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat 
wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 
i/ Jaki jest wiek paneli?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 
-  instalacje zostały odebrane po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym,  
- zostały zamontowane zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami   
rewersyjnymi: zgodnie z zabezpieczeniami zainstalowanego falownika SUN2000-20KTL-M0, 
- po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki, 
- Instalacja jest wyposażona w ograniczniki przeciwprzepięciowe Pelex KM30B+C oraz wyłącznik 
przeciwpożarowy PROJOY PEFS-EL50H-6, 
-   panele posiadają certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215, 
-   wiek paneli: 3 lata. 
 

Pytanie 193:  
Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy o poniższe 
informacje odnośnie namiotów: 
a/ jaka jest ich wartość 
b/ czy stanowią one obiektu tymczasowe 
c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 
d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada 6 szt. namiotów o łącznej wartości 60.000 PLN 
 
Pytanie 194: 
Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub podniesieniem się 
poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od roku 1997? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z wiedzą Zamawiającego na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego 
nie było zagrożone ryzykiem powodzi. 
Szczegółowe dane zagrożenia powodziowego dla obszaru Powiatu Pilskiego dostępne na stronie: 
www.wody.gov.pl  

http://www.wody.gov.pl/


 

48 
 

 
Pytanie 195: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków wyłączonych 
z eksploatacji/pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki? 
Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego mienia limitu 
odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że na dzień publikacji niniejszej SWZ Zamawiający nie posiada obiektów 
wyłączonych z eksploatacji. W odniesieniu do potencjalnych obiektów wyłączonych z eksploatacji 
sposób ich zabezpieczenia jest opisany w  kl. „11.Klauzula utrzymania ochrony dla obiektów 
wyłączonych z  eksploatacji”. Zamawiający nie ubezpiecza obiektów przeznaczonych do rozbiórki. 
Jednocześnie, z uwagi na dwuletni okres ubezpieczenia, Zamawiający nie może wykluczyć posiadania 
takiego mienia w przyszłości. 
 
Pytanie 196: 
Prosimy o potwierdzenie, że dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 
elektronicznego Zamawiający nie oczekuje odpowiedzialności za szkody: 
a/ bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem (obiektywnym 
lub subiektywnym) chorobą zakaźną, chyba że szkody są spowodowane innym zdarzeniem objętym 
zakresem ubezpieczenia, przy czym za chorobę zakaźną uważa się chorobę, która została wywołana 
przez posiadające zdolność wywoływania objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub 
wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez 
nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w 
tym zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, 
b/ powstałych wskutek ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego 
oprogramowania, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie losowe objęte zakresem 
ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego 
zdarzenia, przy czym za atak komputerowy, hakerski uważa się nielegalne działania i uzyskanie 
nieautoryzowanego dostępu do danych przez nieuprawnione osoby, w tym rozproszony atak 
dystrybucyjny DDoS, za który uważa się atak na systemy komputerowe ubezpieczającego lub usługę 
sieciową, przeprowadzany przez osoby trzecie w celu uniemożliwienia działania poprzez zajęcie 
wszystkich wolnych zasobów; lub działanie złośliwego oprogramowania, w tym m.in. wirusów 
komputerowych, programów szpiegujących, keyloggerów, ransomware,  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu za zakresu opisanego w załączniku 3.1 (OPZ dla Części I) 
w pkt. 1 (ubezpieczenie mienia) nie oczekuje odpowiedzialności za ww. szkody. 
 
 
 
Pytanie 197: 
Prosimy o wykreślenie poniższego postanowienia OPZ: 
„Postanowienia umowy ubezpieczenia / certyfikatu / polisy lub innego dokumentu stanowiącego 
potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia mają pierwszeństwo przed zapisami OWU. W zakresie 
nie uregulowanym postanowieniami SWZ zastosowanie mogą mieć Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
danego Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ. Wszelkie wątpliwości należy interpretować 
na korzyść Zamawiającego. 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie przez Wykonawcę odstępstw od treści zawartych 
w SWZ. Nie dopuszcza się również stosowania ograniczeń, wyłączeń czy też wprowadzania limitów 
ponad te, które zostały zapisane w OWU lub określone w SWZ. 
W razie szerszego uregulowania zakresu ochrony ubepzieczeniowej w OWU niż wynika ze SWZ, 
zastosowanie ma szerszy zakres wynikający z OWU. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres 
ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SWZ, nie mają zastosowania” 
 



 

49 
 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych 
warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na 
korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe 
nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, 
podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz 
zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU 
Wykonawcy  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia 
Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – 
zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.  
 
Klauzule wymienione w zakresie AR oraz EEI w części obligatoryjnej, jako „klauzule dodatkowe” oraz 
Klauzule dodatkowe wspólne dla AR i EEI mogą być stosowane łącznie.  Żadna z nich nie ma 
pierwszeństwa przed innymi.  W przypadku wykluczania się zakresu klauzul przyjmuje się rozwiązanie 
korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Jednocześnie dopuszcza się stosowanie klauzul o odmiennej treści, jeżeli zachowany zostanie 
analogiczny sens przywołanych klauzul (dotycz zakresu obligatoryjnego oraz fakultatywnego). 
Ponadto jeżeli zapisy OWU regulują zagadnienia poruszone w klauzulach dodatkowych (dotyczy 
zakresu obligatoryjnego oraz fakultatywnego) w sposób korzystniejszy dla Ubezpieczającego / 
Ubezpieczonego, wówczas obowiązuje zapis korzystniejszy. 
 
 
Pytanie 198: 
Prosimy o definicję pojęcia z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – zamarzanie wody 
 
Odpowiedź: 
Zakres ubezpieczenia opisany w załączniki nr 3.1 (OPZ dla Części I) w punkcie 1.1.1. (ubezpieczenie 
mienia) bazuje na formule wszystkich ryzyk (tzw. all risks) co oznacza, że ochroną ubezpieczeniową 
objęte są wszystkie zdarzenia o charakterze nagłym, niezależnym od woli Ubezpieczonego chyba, że 
zostały wyraźnie wyłączone w OWU. Zamawiający nie przewiduje definiowania ryzyka „zamarzania 
wody”, gdyż jest to przykładowe zdarzenie, które uruchamia ochronę ubezpieczeniową, chyba że 
nastąpiło w wyniku okoliczności wprost wyłącznych w OWU. 
 
 
Pytanie 199: 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10% rozmiaru szkody dla poniższego postanowienia: 
„Ubezpieczenie obejmuje również koszty dodatkowe związane z zabezpieczeniem mienia przed 
zwiększeniem rozmiaru szkody, łącznie z kosztami ewakuacji  lub przekwaterowania osób i mienia, 
chociażby działania te okazały się nieskuteczne” 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 200: 
Prosimy o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk drzew, które stanowią 
nasadzenia wieloletnie 
Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla poniższego zapisu limitu odpowiedzialności w wysokości 
30.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia: 
„W odniesieniu do drzew (które stanowią nasadzenia wieloletnie), ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje następujące zdarzenia: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, 
deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi, 



 

50 
 

sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku przedmiotów na ubezpieczone mienie, zalanie, 
powódź” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do drzew, które stanowią nasadzenia 
wieloletnie. 
 
 
Pytanie 201: 
Prosimy o wykreślenie poniższego postanowienia OPZ: 
„Dla każdej Jednostki zostaną wystawione osobne polisy lub osobne certyfikaty z aktualnymi sumami 
ubezpieczenia. Jednocześnie, Ubezpieczający nie będzie zobowiązany do przedstawienia wykazu 
mienia” 
Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że wykaz ubezpieczonego mienia zostanie przedstawiony 
Ubezpieczycielowi w przypadku szkody i potwierdzenia sumy ubezpieczenia mienia dotkniętego 
szkodą. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 202: 
Prosimy o zmianę limitu dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku dla dzieł sztuki na 100.000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 203: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu terytorialnego dla elektronicznego sprzętu 
przenośnego do terytorium Całego Świata z wyłączeniem terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 204: 
Prosimy o wskazanie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego systemu ubezpieczenia dla Zwiększonych 
kosztów działalności 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że dla zwiększonych kosztów działalności obowiązuje system na pierwsze 
ryzyko.  
 
Pytanie 205: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód  
podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, niezależnie od wysokości 
zgłaszanych roszczeń 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia opisany w załączniku 3.1 (OZP do Części I) 
w punkcie 1.2 (OC) nie dotyczy ubezpieczeń obowiązkowych.  
 
 



 

51 
 

Pytanie 206: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach odpowiedzialności cywilnej 
ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za 
podlegające mu jednostki służby zdrowia 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje w ramach odpowiedzialności cywilnej ochrony w zakresie 
odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych za podlegające mu jednostki służby 
zdrowia. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w ramach OC za szkody związane z działalnością 
około medyczną ochrona dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki 
społecznej lub placówek oświatowych na rzecz podopiecznych. 
 
 
Pytanie 207: 
Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie braku 
ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych 
mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla których ogłoszony został stan pandemii. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia: Z zachowaniem pozostałych postanowień 
OWU ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich 
innych kwot bezpośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z SARS-CoV-2, w 
tym wszelkie ich mutacje lub warianty. 
 
 
Pytanie 208: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt 23 to jest: 
„OC za szkody powstałe na skutek prowadzenia cudzych spraw bez zlecenia (zgodnie z par. 752 
Kodeksu Cywilnego)  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 209: 
Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wskazanego w pkt 26 zgodnie 
z poniższym: 
„Koszty obrony prawnej, a w szczególności koszty rzeczoznawców, koszty procesowe, koszty 
pełnomocników (bez ograniczenia do stawek wynikających z rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości) oraz koszty postępowania przedprocesowego” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, że 
w razie wyczerpania sumy gwarancyjnej koszty obrony prawnej są pokrywane jako nadwyżka ponad 
sumę gwarancyjną do wysokości 500.000 PLN w rocznym okresie ubezpieczenia.    
 
 
Pytanie 210: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
w środowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za szkody w środowisku 
w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód w 
środowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego 
i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za szkody w środowisku w odniesieniu 



 

52 
 

do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym z zastrzeżeniem 
odpowiedzialności przewidzianej w ramach kl. OC za szkody w środowisku. 
 
Pytanie 211: 
Prosimy o dodanie do katalogu wyłączeń dla czystych start finansowych poniższych postanowień (pkt 
32): 
a/ naruszenia prawa antymonopolowego, czynów nieuczciwej konkurencji, naruszenia zbiorowych 
interesów konsumentów;  
b/ wad prawnych, naruszenia praw własności intelektualnej, praw własności przemysłowej, 
udzielania licencji lub franczyz;  
c/ sprawowania funkcji członka organów zarządczych i nadzorczych ubezpieczonego, a także 
wydawania rad, poleceń, nadzoru, kierowania lub zarządzania innym podmiotem;  
d/ niezgodnego z prawem działania lub zaniechania przy wykonywaniu władzy publicznej;  
e/ naruszenia dóbr osobistych i danych osobowych;  
f/ naruszenia bezpieczeństwa informacji lub ataku komputerowego;  
g/ odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez 
h/ utraty wartości pieniężnych lub papierów wartościowych, obrotu wartościami pieniężnymi bądź 
papierami wartościowymi, prowadzenia kasy, realizacji płatności, rozliczeń handlowych, wszelkich 
transakcji finansowych, obrotu nieruchomościami, sprzeniewierzenia;  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli czystych strat finansowych zgodnie 
z brzmieniem OWU Wykonawcy, którego oferta okaże się najkorzystniejsza z zastrzeżeniem, że 
z klauzuli czystych strat finansowych nie zostaną wyłączone roszczenia dotyczące decyzji 
administracyjnych lub aktu prawa miejscowego, a także roszczenia pomiędzy podmiotami 
ubezpieczonymi w ramach tej samej umowy ubezpieczenia (włączona OC wzajemna). Zamawiający 
doprecyzowuje, że jednostki organizacyjne Zamawiającego nie są podmiotami powiązanymi 
kapitałowo w rozumieniu ksh. 
 
Pytanie 212: 
Prosimy o wprowadzenie dla zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej określonych 
w punktach 33 i 34 OPZ wspólnego limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 PLN na jeden 
i wszystkie wypadki 
„OC za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych 
obowiązków przez osoby (Członkowie Władz - osoby, z których decyzjami, uchybieniami lub 
zaniedbaniami związana jest ubezpieczana odpowiedzialność cywilna), których błędne decyzje, 
uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego 
(odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu Cywilnego) 
 
„OC za szkody związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, 
wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu 
normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na w/w osobach obowiązku ich wydania w terminie 
i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody 
u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego)” 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
określonego w załączniku 3.1 (OPZ dla Części I) w pkt. 1.2. (OC) w odniesieniu do zakresu opisanego 
w punktach 33 i 34 OPZ wspólnego limitu w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 213: 
Prosimy o wyjaśnienie jaki limit odpowiedzialności obowiązuje dla Czystych strat finansowych 
 



 

53 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że dla czystych strat finansowych obowiązuje limit 500.000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 

CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA – KLAUZULE (pytania od 214 – 234) 

Pytanie 214: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul (dotyczy klauzul gdzie nie ma tego 
postanowienia) poprzez dodanie na początku słów „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia 
strony uzgodniły że 
I dalej następuję treść klauzuli 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 215: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w Klauzuli automatycznego pokrycia dla mienia od 
wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności w wysokości 20% wartości początkowej mienia, nie więcej 
niż 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 216: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli szkód w wyniku pożaru i wybuchu 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 217: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli pokrycia szkód związanych z pracami, na 
które wymagane jest pozwolenie na budowę lub przeniesienie jej do katalogu Klauzul 
fakultatywnych?   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 218: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli pokrycia dla kosztów uprzątnięcia po szkodzie 
w otoczeniu ubezpieczonego mienia lub przeniesienie jej do katalogu Klauzul fakultatywnych?   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 219: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli pokrycia dla kosztów odbudowy budynków 
zabytkowych i obiektów wpisanych do rejestru zabytków lub przeniesienie jej do katalogu Klauzul 
fakultatywnych?   
Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla tej klauzuli limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

54 
 

 

Pytanie 220: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli kosztów dodatkowych dla obiektów 
zabytkowych lub przeniesienie jej do katalogu Klauzul fakultatywnych?   
Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie  dla tej klauzuli limitu 
odpowiedzialności do 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla „Klauzuli kosztów 
dodatkowych dla obiektów zabytkowych” do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia.  
 
Pytanie 221: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności do 2.000.00,00 PLN na jedno 
i wszystkie zdarzenia dla Klauzuli kosztów dodatkowych 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 222: 
Prosimy o zmianę postanowień dla Klauzuli utraconych wpływów z czynszu tak aby udział własny 
w niej określony wynosił 3 dni robocze 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 223: 
Prosimy o wykreślenie z Klauzuli przepięciowej poniższego postanowienia: 
„pozostałe szkody przepięciowe, w tym pośrednie uderzenie pioruna, a także następstwa szkody 
związanej z przepięciem objęte są ochroną do wysokości zadeklarowanych sum ubezpieczenia” 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że przez szkody 
następcze rozumie w szczególności pożar, osmalenie, zadymienie itd. Szkody w postaci zwiększonych 
kosztów działalności lub utraty zysku (poza kl. utraty czynszu) nie są objęte ochroną 
ubezpieczeniową.  
 
 
Pytanie 224: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli transportu gotówki bez dodatkowego 
zabezpieczenia lub przeniesienie jej do katalogu Klauzul fakultatywnych?   
Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla tej klauzuli do 10.000,00 PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 225: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli szkód spowodowanych przez 
zwierzęta/rośliny lub przeniesienie jej do katalogu Klauzul fakultatywnych?   
 



 

55 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 226: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w Klauzuli automatycznego pokrycia dla 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego limitu odpowiedzialności w wysokości 20% wartości 
początkowej mienia, nie więcej niż 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 227: 
Prosimy o zmniejszenie limitu dla Klauzuli Leeway do 120% (wartość mienie w momencie szkody 
będzie wyższa niż 120% sumy ubezpieczenia) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 228: 
Dla Klauzuli VAT prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy odszkodowanie za ubezpieczone 
mienie ma zostać wypłacone z podatkiem VAT, suma ubezpieczenia tego mienia dotkniętego szkodą 
będzie uwzględniała podatek VAT. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w deklarowanych sumach ubezpieczenia w wartościach 
odtworzeniowych jest uwzględniony podatek VAT z zastrzeżeniem pojazdów będących przedmiotem 
ubezpieczenia w Części II, gdzie wskazano czy suma ubezpieczenia uwzględnia podatek VAT. 
 
Pytanie 229: 
Prosimy o doprecyzowanie Klauzuli miejsca ubezpieczenia, poprzez dodanie zapisu: 
„Ochrona jest udzielana pod warunkiem, że przedmiotowa nowa lokalizacja posiada zabezpieczenia 
przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe nie gorsze niż dotychczasowe lokalizacje 
Ubezpieczonego” 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.  
 
 
Pytanie 230: 
Prosimy o potwierdzenie jaki limit obowiązuje dla ryzyka kradzieży mienie zamontowanego na 
zewnątrz. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie dla Klauzuli ubezpieczenia mienia zewnętrznego 
zmniejszonego limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że limit dla ryzyka kradzieży mienie zamontowanego na zewnątrz jest ujęty w 
punkcie „Limit na kradzież (w tym, bez znamion włamania) stałych elementów budynków lub budowli 
(w tym system kamer, monitoringu)” i wynosi 50.000 zł na jedno i 100.000 zł na wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia – limit łączny (solidarny) dla wszystkich lokalizacji. 
 
 
 



 

56 
 

Pytanie 231: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 2.000.000,00 PLN na jedno 
i wszystkie zdarzenia dla Klauzul: 
a/ Klauzuli kosztów dodatkowych 
b/ Klauzuli włączenia do pokrycia kosztów uprzątnięcia po szkodzie oraz zabezpieczenia mienia 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 232: 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkody postanowienia, że dotyczy 
ona szkód, których szacunkowa wartość nie przekracza 10.000,00 PLN 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 233: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia lub 
przeniesienie jej do katalogu Klauzul fakultatywnych? Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę, 
aby przedmiotowa Klauzula miała zastosowanie wyłącznie do mienia ubezpieczonego w wartości 
odtworzeniowej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę aby Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia miała zastosowanie 
wyłącznie do mienia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej. 
 
Pytanie 234: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli dodatkowego limitu dla mienia 
ubezpieczonego w wartości księgowej bruttoo lub przeniesienie jej do katalogu Klauzul 
fakultatywnych?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

CZĘŚĆ II ZAMÓWENIA – UMOWA (pytania od 235-238) 

Pytanie 235: 
Wnioskujemy o usunięcie poniższego zapisu z §4 ust. 3: 
„[…] Niedopełnienie tego obowiązku nie może być przyczyną odmowy lub zmniejszenia wysokości 
odszkodowania, jeśli nie miało to wpływu na ustalenie okoliczności powstania szkody, jej wysokości 
oraz nie było wynikiem rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej Zamawiającego” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 236: 
Wnioskujemy o usunięcie z §5 ust. 8 „Wykonawca bezzwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 
30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o wypadku, przekaże zaliczkę w wysokości 50% 
szacunkowej wysokości szkody. Toczące się postępowanie wyjaśniające, dochodzeniowe lub 
wdrożone postępowanie karne nie zwalnia Wykonawcę z wypłaty zaliczki lub odszkodowania 
w wysokości szacunkowej.” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 

57 
 

Pytanie 237: 
Wnioskujemy o modyfikacje zapisu w §8 ust. 5 
z  
„Odszkodowania za szkody z tytułu ubezpieczenia wypłacane będą Zamawiającemu w wartości 
brutto. Wykonawca zobowiązuje się do wypłacenia odszkodowań w terminie 30 dni od dnia 
otrzymania zawiadomienia o szkodzie.” 
na 
„Odszkodowania za szkody z tytułu ubezpieczenia wypłacane będą Zamawiającemu zgodnie z sumą 
ubezpieczenia przyjęta na polisie. Wykonawca zobowiązuje się do wypłacenia odszkodowań 
w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o szkodzie 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 238: 
Wnioskujemy o usunięcie z § 9 „Klauzuli automatycznego doubezpieczenia 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

CZĘŚĆ II ZAMÓWENIA – OPZ (pytania od 239-244) 

 
Pytanie 239: 
Ubezpieczenie Auto-Casco: 
Z uwagi na obecną sytuację geopolityczną wnioskujemy o wyłączenie odpowiedzialności za ryzyka 
kradzieżowe na terytorium Rosji, Ukrainy, Mołdawii, Białorusi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 240: 
Ubezpieczenie ASS 
Wnioskujemy o doprecyzowanie, iż ubezpieczenie Assistance jest dla pojazdów osobowych, 
osobowo-ciężarowych, ciężarowych o ładowności do 2,5t. Jednocześnie prośba o wskazanie 
w wykazie pojazdów, które mają zostać objęte ubezpieczeniem Assistance.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zakłada objęcie wskazanych pojazdów ubezpieczeniem ASS w jednym z dwóch 
wariantach: 
-  bezskładkowy standardowy zakres ASS dla wszystkich w/w pojazdów  zaproponowany  przez 
wykonawcę 
- wskazanie przez zamawiającego  zaproponowanego  zakresu ASS przez wykonawcę  w dacie 
ekspiracji polisy danego pojazdu. 
 
 
Pytanie 241: 
Wnioskujemy o usunięcie zapisu: „- nieredukcyjna suma ubezpieczenia w szkodach częściowych” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 



 

58 
 

Pytanie 242: 
Wnioskujemy o usunięcie z zapisu „[…] Jednocześnie zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy 
wartością pozostałości wycenioną przez zakład ubezpieczeń, a faktyczną wartością transakcyjną tych 
pozostałości po ich sprzedaży” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 243: 
Wnioskujemy o robicie wskazanej sumy ubezpieczenia AC+KR na dwie odrębne pozycje tj. ‘wartość 
pojazdu’ i ‘wartość wyposażenia dodatkowego’. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 244: 
Wnioskujemy o usunięcie „Klauzuli automatycznego doubezpieczenia” z katalogu klauzul 
obligatoryjnych. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje się do 
niezwłocznego informowania Wykonawcy o fakcie objęcia w posiadanie nowych pojazdów (zakup, 
przejęcie, leasing, przepadek itp.). 
 
 
Zamawiający informuje, że zmienia treść: 
 
- załącznika 2.1_Formularz cenowy  
- załącznika 3.1_OPZ_CZĘŚĆ I 
- załącznika 3.1A_wykaz zagregowanych sum ubezpieczenia 
- załącznika nr 3.1B_szczegółowy zestawienie wykazów mienia 
- załącznika 3.2_OPZ_CZĘŚĆ II 
- załącznika 5.1_Projekt umowy_Część 1 
 
 


